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Członkowie P. C. K. zajmują się pracą 
zidentyfikowania.

Msza żałobna za dusze pomordowanych.
Smoleńsk, 19 kwietnia. (Od specjalnego 

korespondenta ,,Telepressu“). Fakt odkry
t a  masowych grobów oficerów polskich, 
pomordowanych w podstępny sposób przez 
komisarzy bolszewickich w lesle koło wsi 
Gniazdów—Katyń odbił się głośnem echem 
w narodzie polskim.

Kilka dni po pierwszej komisji, której 
członkowie pochodzili ze wszystkich warstw 
społeczeństwa, do Gniazdowa udała sie soe- ejalna komisja Polskiego Czerwonego 
Krzyta, mająca za zadanie przeprowadze- 
niB l’J»n*yfikacJI zwłok. W  skład komisji 
wchodzili; kg. kanonik Jasiński Stanisław, 
dr medyc. Szebesta Adam, dr modyc. Pra- 
głowski Tadeusz, Klappert Stanisław I red. 
Marjan Maak z Krakowa oraz hr. Kazi- 
mier* Sk?riyń ’ ki- Ludw,k Rojkiewicz, Je- 
rfY Wedłinoweki. dr Hieronim Bartoszew
ski. Stefan Kołodziejski. Pokorski Zy
gmunt i Roman Banach z Warszawy

Po przybyciu do Smoleńska członko
wie komisji P. C. K. wzięli udział w Mszy 
ia ł. . ła  du“ e Pomordowanych oficerów 
Polokloh, celebrowanej przez kt. kanonika 
Jasińskiego.

Bezpośrednio potem delegacja udała się 
no lasu pod Katyniem, gdzie członkowie

komiejl zwiedzili groby, naocznie przeko
nali sią o ogromie tej strasznej zbrodni, 
przeprowadzili rozmowo z miejscową lu
dnością, przyczem lekaTze, wchodzący w 
skład komisji, dokonali oględzin zwłok.

Kt. kanonik Jasiński odprawił przy tej 
okazji egzekwie nad grobami I posypał 
szczątki bohaterów grudkami ziemi, przy
wiezionej z Ojczyzny.

W celu zapoznania sio z dokonanemi już 
pracami, delegacja miała możność ogląd
nięcia dokumentów osób już zidentyfiko
wanych-

\V godzinach popołudniowych praedsta- 
Wiiciele PCK powrócili do Smoleńska, przy
czem trzech urzędników biura informacyj
nego PCK Zarządu Głównego w Warszawie 
pozostało na miejscu, celem dalszego kon
tynuowania rozpoczętych prac;

Odkopane zwłoki oficerów polskich, po 
zidentyfikowaniu, pochowano bądą na iw ie, 
żo założonym cmentarzu. Każdy grób bę
dzie chwilowo oznaczony numerem kolej
nym. pod którym wpisane będą dane iden
tyfikacyjne.

Ze względu na ogrom prac, przewidziane 
jest wysianie dalszych pracowników PCK, 
jak również kilku lekarzy-specjaliśtów.

jeńcy wojenni, którzy w większości zostali 
internowani w obozie w Kozielsku. Na te
mat miejsca pobytu tych oraz innych ofi
cerów Kreml, pomimo wielokrotnie powta
rzanych interwcncyj międzynarodowych, 
udzielał stale wymijających odpowiedzi. 
Co do miejsca Ich pobytu Jeszcze dzisiaj 
niema żadnych wiadomości.

Dalsze szczegóły tajemnicy
lasów podkatyńskich.

Krabów, 19 kwietnia. Agencja „Tele- 
pross" dowiaduje się ze strony miarodaj

nej, że prace Identyfikacyjne, podjęte w la
sie pod Katyniem, są przeprowadzane w 
tempie przyspieszonem.

Należy się liczyć codziennie z nadejściem 
dalszych szczegółów oraz z szybkiem uzu
pełnieniem listy nazwisk zamordowanych 
ofiar systemu bolszewickiego. Nazwiska 
nieszczęśliwych oficerów wojsk polskich 
poda nietylko prasa, lecz będą one rów
nież ogłoszone jak najszybciej w ramach 
bieżących audycyj rnrtjowyeh, a mianowi
cie w dnie powszednie o godzinńe 11, 13, 
lfi i 18-ej, a w niedzielę i święta o godzinie 
11,45 i 17,45. Tem samom uwzględnia się 
zrozumiale zainteresowanie ogółu ludno
ści.

Rodzina gen. Smorawir/skiego
żyje w Lublinie*

Lublin, 19 kwietnia. Ludność/ wstrząśnię
ta została wiadomością o odkryciu zbioro
wych grobów oficerów polskńch; szczegól
nie wielkie poruszenie wywólał fakt za
mordowania gen. Smorawińskiego, który 
na terenie Lublina był powszechnie znaną 
osobistością.

Wiadomość ta boleśnie dotknęła żonę 
oraz dwoje dzieci generała, mianowicie 
20-letnią córkę i 18-letuiego syna, którzy 
stale żywili niezłomną nadzieję, iż mąż 
i ojciec po wojnie zuowu do nich powróci.

Nowa lista nazwisk zidentyfikowanych zwłok  
oficerów polskich.

Delegacja polskich oficerów-jeńców z Niemiec 
w  lesie katyńskim.

Smoleńsk, 19 kwietnia. Od kul
oprawców moskiewskich padli męczeń
ską śmiercią:
Zają ’

i. Sm°leńek, 19 kwietnia. W  dniach 16 I 17 
-u n T ' *ak  P0<łałB Doutschee Nach- 

richtenbOro — delegacja oficerów polskich, 
skfą̂ y.ch 1 * niewo11 niemieckiej, która 

. 1 oficerów wszelkich stopni,
cznb!,ywałib » i*” *.® pod Katyniem, by nao- 
ezw Bl przek®?'?t  •■e o losie swych towarzy- 
ków. n1, kWrZy w’MMł»  w r’ M  bol« ev»l-

skorzystali ze apo- 
k tó ro ^ 1 1 wskaz.y,WaL pojedyńcze zwłoki, 
nich ldentyflkowano. Kilku z
7V nułkJ^°ZI1̂ '0 swych towarzy-

ttaii sio y ych’ 0 k,torych wiedzieli, żo do-
dOWOdóX h w . ^ 0!1 M2TiaFId®j- ŁańCUCb 
S o  n t ó  niezbity, iż oficerów opa- 
now?„ " Z ^ h a n e  rozgoryczenie I obu
rzenie, przyczem oświadczyli, iż nigdy nie

byliby uważali za rzecz możliwą tego ro
dzaju mordowanie jeńców wojennych. Do
tychczas było dla nich rzeczą nie de pomy
ślenia, by można, było bez jakiegokolwiek 
powodu uśmiercić oficerów państwa, z któ
rym nawet nie prowadziło sie wojny, a 
których jodynie internowano i następnie 
oświadczono, iż są jeńcami wojennymi. 
Przewodniczący delegacji stwierdził, Iż 
ilość oficerów, zastrzelonych w losie pod 
Katyniem, Jest mniej więcej 10—11 razy 
większą, aniżeli cyfra oficerów, poległych 
w wojnie, a która wynosiła 1967 osób. Ofi
cerowie oświadczyli, iż jako żołnierze przy
zwyczajeni są do grozy, lecz nigdy nie by
liby sie spodziewali takiego, mrożącego 
krew w żyłach widoku.

Oficjalne oświadczenie gen. Sikorskiego
Llzhdbnja 10 tao J .t . .  > __ .Lizbona, 19 kwietnia. w  dniu 16 kwle-

»nia wieczorem nadszedł _  iak j Uż podano “  komu" ikat'w ydany p r z „ ’ n-
diunkkłAJencj’  ,nłOarin’2?£jns’ R*ułera- we
dług którego generał Sikorski Dod wraże
niem rewelacyj katyńskich zwrócił »ię do 
Międzynarodowego Czerwonego Krfyża, 
celem uzyskania p o ś re d n ie j w łpraw|e 
wysłania delegacji na miejsce odnalezio- 
nych pod Katyniem masowych grobów. 
W  urzędowem oświadczeniu generała Si
korskiego czytamy między innemi dosło
wnie;

„Według wyczerpujących informacyj. p0_ 
danych przez Niemców o znalezieniu wielu 
tysięcy polskich oficerów w pobliżu Smo
leńska i po kategerycznem oświadczeniu, 
ze ci polscy oficerowie zostali zamordowani 
na wiosnę 1940 r„ zachodni bezwzględna 
konieczność zwiedzenia masowych grobów 
w lesie w Katyniu i zbadania faktycznego 
stanu przez jakąś miarodajną międzynaro
dową korporację".

W szczególności emgiraeja polska w Lon
dynie komunikuje na temat swych wysił
ków w kierunku uzyskania informacyj o 
losie polskich jeńców wojennych, zabra
nych przez bolszewików po zajęciu wscho
dnich ziem Polski w roku 1939, że podczas 

*  Jesieni 1939 r„ bolszewicy wzięli
®#“»em 180.000 polskich jeńców wojennych, 
w leni około 10.000 polskich oficerów. Jeń
cy ci, według in/ormacyj polskiego rządu 
•migracyjnego, zostali pomieszczeni w li* 
•topadzie 1939 r. w trzech wielkich obozach. I

W dniu 5 kwietnia 1940 r. bolszewicy roz
poczęli opróżnianie tych obozów i zakoń
czyli tę akcję do połowy maja. Kiedy po 
zakończeniu polsko-sowieckich rokowań, 
polski rząd emigracyjny pragnął poinfor
mować się o losie polskich jeńców wojen 
nych, nie udzielono mu żadnych wiadomo, 
sci. Również wszystkie dalsze starania w 
kierunku uzyskania pewnych informacyj 
w tej kwestji, nawet starania Sikorskiego 

podczas Jego pobytu w Moskwie 
u Stalina, nie dały żadnego rezultatu. Sta
tui doręczył jedynie Sikorskiemu niekom
pletną listę, obejmującą nazwiska 3.843 poi- 
sKicn oficerów. Co do losu innych polskich 
oticerow. jednak nie podał żadnych da
nych 1 zapewnił Sikorskiego, że amnestja 
ogłoszona przez bolszewików odnosi się za
równo do osób wojskowych, jak i cywil
nych, a poza tern wszyscy polscy oficero
wie zostali zwolnieni.
. W rzeczywistości natomiast, jak zauwa
ża nasz korespondent na marginesie tego 
u oniemienia z Londynu, oficerowie polscy 
zostali przez władców z Kremla wydani w 

aprawców N K W D  na śmierć.
"  kół emigrantów polskich w Londynie 

pouają dalsze szczegóły, które równocze
śnie ogłosiia angielska agencja informa
cyjna Reuter. Według tych wiadomości u- 
rzędowy organ arraji czerwonej „Krasna
la  Zwlezda w artykule, opublikowanym 
jeszcze w dniu 9 września 1999 roku podał 
do wiadomości, żo w ręce bolszewików wpa- 
dło przeszło 10.000 polskich oficerów, jako

Jączkowski Roman, inż. dróg i mo
stów, znalezio.no dowód oficerski 
i wizytówkę.

Kożliński Stefan, kapitan.
Bartya Jan, urodzony 9 października 

1909 roku, zamieszkały w Krakowie, 
Krupnicza 22. Znaleziono książeczkę 
oszczędnościową, kalendarz kieszou- 
kowy, zaświadczenie na aparat foto
graficzny oraz listy.

Wagner Mieczysław Stanisław, pod
porucznik, ur. 8 sierpnia 1904 r., za
mieszkały _w Lublinie, znaleziono do
wód osobisty,. świadectwo szkolne, 
kartę pocztową, zawierającą nazwi
sko zidentyfikowanego, rotografję, 

listy i kalendarzyk.
Florkiewicz Zbigniew, znaleziono blasz

kę rozpoznawczą, zawierającą na-
. £"2?ko 2 napis: 23 L, Lublin 1905.

Jakubiec Stanisław, podporucznik, zna
leziono legitymację kolejową, wizy
tówkę z nazwiskiem Jerzy Wieczo- 
rek oraz notatnik.

Kraczklewlcz Kazimierz, major, ur. 14 
pazdz. 1894 r. w Tagu ogrodzie, zam. 
w Legjonowie. Znaleziono książecz
kę oszczędnościową i wyciąg kontowy.

Łotykowski Augustyn, oficer, znale
ziono dowód oficerski, dowód oso- 
bisty i świadectwo lekarskie, wy- 
stawione na jego nazwisko.

Tatarka Alfred, kapitan, znaleziono 
telegram z nadawcą; Stanisława 
Tatarka, Bochnia oraz trzy pocztów
ki z nadawcą Ju lja  Tatarka, Goł- 
dów koło Warszawy. Pozatem no
tatnik, kalendarzyk i list.

Czajkowski Bogdan, syn Stanisława 
znaleziono kartkę z różnemi adre
sami, list, pisany do niego do Ko
zielska oraz Pocztówkę z Kutna z 
dnia 6 lutego 1940 r.

Florkiewicz Zbigniew, podporucznik, 
zamieszkały w Lublinie przy ul. 
Stawinskowskiej 10. Znaleziono do- 
wod oficerski, kopertę z jego na
zwiskiem, zaadresowaną do Koziel
ska, . świadectwo lekarskie o szcze
pieniu z Kozielska za numerem 26, 
wizytówkę z nazwiskiem Mikołaj 
Wiewodski, inżynier budowy dróg i

_ .mt* L u b l i n ,  Skłodowskiej 6/1. 
Chomlcki Ludwik Antoni, kapitan. 

Znaleziono świadectwo o szczepie
niu z Kozielska, kopertę oraz po
kwitowania kolejowej kasy chorych 
w Lublinie.

Niedżwieckl Henryk, podporucznik, 
znalezione dowód osobisty, świa
dectwo o szczepieniu z Kozielska o- 
ras pocztówkę.

MHak Henryk, podpułkownik. znale
ziono pozwoleuie na broń, dwie po

cztówki oraz wizytówkę.
Szymkiewicz Zygmunt, inajor-lekarz, 

Znaleziono pismo ministerstwa 
spraw wojskowych, wydział zdro 
wia.

Wllatowskl, pulkowuik-leknrz, snale-
ziono dowód osobisty.

Rudkowski, syn Alojzego, znaleziono 
rosyjską kartę pocztową, zaadreso
waną do Kozielska.

Kucharzów Stanisław, oficer, znalezio
no legitymację członkowską związ
ku oficerów rezerwy, kilka wizytó- 
wek z jogo nazwiskiem.

Gawroński Lucjan, kapitan, znaleziono 
pocztówkę rosyjską.

Nemunis Eugeniusz, porucznik, znale 
ziono pocztówkę z nadawcą: Jan ina, 
Szlnchtyńska, Łapy, okręg Biały 
stok, ul. Średnią nr. 3.

Szatkowski Witold, podporucznik, zna 
leziono przy nim kopertę ze znacz 
kiem pocztowym litewskim.

Przy zwłokach jednego z oficerów zna
leziono wyblakła fotngrafje z na 
zwiskiem Szlamln Filip, ' oraz do 
wód osobisty oraz kopertę listu, wy 
słanego do Kozielska, posiadającą 
stempel pocztowy Warszawa dnia 80 
listopada 1939 r.

Przy szczątkach kapitana, którego 
zwłok me zdołano bliżej narazić z i 
dentyfikować, znaleziono świadec 
two szczepienia z Kozielska.

Zając Józef, znaleziono legitymację ko 
lejową, wizytówkę oraz kartę pocz 
tową z nadawcą: Anna Zając. 
Lwów. ul. Piliehowska Nr. 7.

Przy szczątkach pułkownika kartkę z 
adresem Karola Gawdzińska, w ar 
szawa, ul. Instytutowa 1.

Przy szczątkach podporucznika, któro 
go nazwiska nie zdołano dotychczas 
stwierdzić, znaleziono notatnik.

Brodziński Adam, porucznik, znalezio 
uo kopertę.

Przy S7x?zątknch jednego z oficerów, 
którego nazwiska nie zdołano 
stwierdzić, znaleziono miesięczną 
kartę kolejową z fotografią, oraz 
część koperty ze stemplem poczto- 
wym Katowice, 11 sierpnia 1939 r.

Przy szczątkach pewnego podporuezni 
kn, którego nazwiska nie zdołano 
narazie stwierdzić, znaleziono no 
tatnik.

Przy zwłokach majora z 27 bataljo 
nu kolejowgo znaleziono dobrze za
chowaną książeczkę wojskową z fo. 
tografją, Hat oraz dwa kalendarzyki

Freudanralch, podporucznik, znalezio
no kartę pocztową.

znalezio.no
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Naoczny świadek, który był 
z gen. Smorawińskim.

(tp) Lublin, 19 kwietnia. W  Lublinie znaj
duje się pewien plutonowy policji, który 
w roku 1939 został wzięty do niewoli wraz 
z generałem Smorawińskim, później Jednak 
został przez władze niemieckie wymienio
ny Jako Jeniec, dzięki czemu uniknął pew
nej śmierci w obozach Jeńców.

Wymieniony plutonowy policji — jak 
pieszą na ławach „Kpakauer Zoitnng — 
szcza na kilka lat przed wojna pełnu ełua- 
b<j w Lublinie i dokładnie znał /jenerała 
Smorawińskiegę. W  ezaąie odwrotu Pol
skiej arinji w roku 1939 d«*zedl on aą do 
Równego. Tam dowiedział się, że Siulsze- 
wicy wszystkich policjantów, którzy do- 
staną »ię do niewoli, natychmiast rozstrze- 
liwują. Z tego powodu zmienił on swój 
mundur policyjny na wojskowy i wkrotna 
potem został wzięty do niewoli wraz t  
wielu innymi żołnierzami. Z Równego jeń
ców, wśród których prawdopodobnie znaj
dował eię już generał Smorawiński _• plu
tonowy policji jeszcze go tam nie widziałi-; 
odprowadzono do Szepetówiki, pierwszej 
•Mcji kolejowej za dawna polska.granicą. 
Trzymano ich tam niedługo, gdy^ po kil
ku dniach załadowano do pociągów towa- 
towybh i przewieziono ną dworzec kolej o- 
wy W jaźniki na wschód od Moskwy- 
Stamtąd niesłychanie uciążliwym marszem, 
długości 50 km przez gęste lasy, prząpro- 
wadzono jeńców do obozu w Taimy. W  e- 
bozie ty iti, który stanowił dawny zakład 
dla obłąl\<anych, pomieszczono 16.000 Jeń
ców. Tuta li plutonowy policji zetknął się 
po raz pktrwszy z generałem Smorawiń
skim. Pozatem rozpoznał on tum także 
wielu innych oficerów z Lublina, jak na- 
»rzvklad pęiłkownika Całusku, dowódcę 
byłego óamewo pułku legjonów, kapelana 
połowego po-ypułkownika Nowaka, majora 
So wińskiego, maj ora Reichcuberga W  
dwóch aapitapów zandarmerji Myslinsklo- 
go i’ Ogarka. W  tym samym obozie znaj
dował się również kontradmirał Swlrskl 
wraz ze swym całym sztabem.

W Talicy przebywali jeńcy przez jeden 
miesiąc, poczerń przewieziono icn dp 
Ostaszkowa. Kciło Ostaszkowa nad grani- 
eą fińską znajduje się na morzu wyspa, 
na której w. dawnych wiekach mnisi wybu
dowali klasztor a kościołem. Klasztor ten, 
który obecnie stanowi już ruinę, siuzyi 
jeńcem jako ochronienie. Opróęa togo ną 
wyspie znajdował się jeszcze wielki obóz 
barakowy. Pobyt w tym obozie był dla 
Jeńców prawdziwą męką. Wszyscy jeńcy, 
nie wyłączając oficerów bez względu na 
ich stopień ałużbowyk byli używani do cięż
kich robót. Również z powodu nieznośnych 
warunków higto*to»kłyeh wśród Jweówrwy. 
buchła czerwonka I Zabrała wielu z pośród 
nich. Plutonowy policji z przerażeniem 
wspomina jeszcze duć spędzone w obozie na 
wyspie, które uietylkio dla niego, ale także 
dla innych jeńców (Stanowiły prawdziwą 
torturę. Dni były W l W m i
ea, a żadnej nocy nie taogll *pąć spokojnie. 
Nietylko przeszkadzały im w  tern wszy, ale 
także funkcjonariusze GPU, którzy przy
chodzili zawsze w nwjh wyciągali jeńców 
na dręczące przesłuchiwania, przyczem 
Wielu z nich zastrzelili. Przez cały czas 
swego pobytu w obozie, jeńcy żyli w. nie
ustannym nastroju strachu, ponieważ ża
den nie wiedział, czy następnej nocy nie 
zostanie zabrany,

Pewnego dnia (Jawił się generał Bu- 
dlenny na Inspekcję w abodo Jeńców. W
czasie przeglądu, generał , Smorawiński 
wystąpił z szyku i zgłoeił do Budionnego 
zażalenie z powodu nieznośnych stosunków 
w obozie jeńców. Po tej inspekcji urządzo
no wprawdzie prymitywną łaźnię i zakład 
do odważania, jednak wkrótce oficerów 
oddzielono od szeregowców. W dniu l»-go 
grudnia 1939 r. generał Smorawiński oraz 
wszyscy Inni oficerowie, z wyjątkiem ofi
cerów żandarmerii, zostali przewiezieni do 
Kozielska, położonego w pobliżu znalezio
nych obecnie masowych grobów. W tym 
czasie plutonowy policji, jako jeniec wy
mienny, zdołał przedostać się przez granicę.

2-dniowa wizyla regenta M e r  Nikołaja M y ’ego
w Głównej Kwaterze Fuhrera.

Główna kwatera FUhrera, 19 kwietnia. 
W  dniu 16 kwietnia regent królestwa Wę
gier M ikołaj Horthy przybył na dwudnio. 
wą wizytę do głównej kwatery FOhrera.

Fiihrer odbył z regentem Węgier roz
mowy, dotyczące zagadnień, związanych z 
ogólną sytuacją polityczną oraz walką 
przeciwko wspólnym wrogom.

Rozmowy u Fuhrera, w których brał ró
wnież udział minister spraw zagranicz
nych Rzeszy von Ribbentrop oraz konfe
rencjo wojskowe pomiędzy generalnym 
marszałkiem polnym Keitlem a węgierskim 
szefem sztabu generalnego, gemerałem-pnt- 
kownikiem witeziem Fernec Szombathelyl, 
były nacechowane duchem tradycyjnej 
niemiecko-węgierskiej przyjaźni i brater
stwa broni.

Fiihrer I regent Węgier dali wyraz swej 
niezłomnej decyzji prowadzeni* walki

przeciw bolszewizmowi I Jego angielsko- 
amerykańskim aljantom bez żadnego wa
hania aż do końcowego zwycięstwa.

Naród węgierski, który już raz doświad
czył okropności bolszewizmu, będzie wal
czył ramię przy ramieniu z© sprzymierzo
nymi w pakcie trzech aż do zupełnego zli
kwidowania niebezpieczeństwa, zagrażają
cego naszym narodom i wytęży wszystkie 
sRy w tym celu dla uwolnienia Europy i 
zabezpieczenia bytu narodu węgierskiego.

Regentowi królestwa Węgier, Mikołajo
wi Horthy, towarzyszyli królewsko-węgłer- 
ski szef sztabu generalnego, generał-puł- 
kownik w i też Ferenc Szombathelyi, gene- 
rał-major Brunswik von Korompa, poseł 
Szentmiklosy i pułkownik witeź Gabryel 
Gerlóęzy v»n Alsowistoka.

W spotkaniu brali udział poseł niemie
cki w Budapeszcie von Jagow I poseł kró- 
tewsko-węgierskl w Berlinie Sztojayl.

W  czasie nocnych ataków zestrzelono na wschodzie 2 , na zachodzie 
53, przeważnie 4-motorowe bombowce.

Berlin, 18 kwietnia. Naczelna komenda niemieckich 
sil zbrojnych komunikuje z główne) kwatery FUlirera 
w dniu 17 kwietnia:

Na przyczAłku mostowym rzeki KubaA załamały 
się także wczoraj ponawiano ataki bol„»wlków. Pod
czas ostatnich trzech dni na odcinku Jednego z nie
mieckich korpusAw armjl we współdziałaniu i  lot 
nictwem zniszczono 50 czołgów sowieckich. Na po
zostałym froncie wschodnim miały miejsce hardziej 
ożywione wałki tylko nad gArnym biegiem Dańca.

Na terenie Tunisu dzień przebiegł naogół spokoj
nie u  wyjątkiem lokalnych działań bojowych na 
kilku odcinkach zachodniego I południowego frontu. 
Lotnictwo atakowało nieprzyjacielskie bazy lotnicze, 
uzyskując trafienia bombami wśród odstawionych 
samolotów I magazynów materiałowych. Myśliwcy I 
artylerja przeciwlotnicza lotnictwa zestrzelili w re
jonie morza śródziemnego 11 samolotów nieprzyja
cielskich.

W nocy na 18 kwietnia doszło na Kanale La Man
che do potyczki pomiędzy lodziarni niemieckiego u- 
bezpleczenla wybrzeży a lekkleml Jednostkami bry
tyjskiej marynarki wojennej, śclgacz nieprzyjaciel

ski, uzbrojony w artylerję, uległ tak ciężkim uszko
dzeniem, że należy go uważeś za zniszczony. PrAM 
nieprzyjaciela, aby jeden z naszych statków naje
chać, odrzuenno w walce z nieznacznej odległości. 
Lodzie nasze powróciły w pełnej liczbie do swych 
baz. ____

Podczas nocnych ataków nieprzyjacielskich formo- 
cyj lotniczych na miejecowafcl, położona w Niemezeen 
południowych I południowo zachodnich, w czem na 
Mannheim I Ludwlgchafsn oraz na rejon Niemiec 
wcchodnich nieprzyjaciel poniósł szczególnie ciężkie 
straty.

Według nadeezłych dotychczas nlezupełnyoh ra
portów zestrzelono na wschodzie dwa, a na zacho
dzie 53 aparaty, głównie cztaromotorowe bombowce. 
Pozatem w dniu wczorajszym podczas ataków na 
okupowane obszary zachodnia zniszczono 15 samolo
tów nlcprtyjaciclckich. Trzy własna aparaty my
śliwskie zaginęły.

Szybkie niemieckie samoloty bojowa zrzuciły pod
czas nocy ubiegłej bomby ciężkiego kalibru na rejon 
wielkiego Londynu.

Działalno^ holowa na południe od łlouiorosnisha
odżyła na nowo.

Berlin, 1» kwlatota. Naczelna komenda niemiec
kich sił zbrojnych komunikuje z głównej kwatery 
POhrera W dniu I I  kwietnia:

Na tronsla w rejonie na południe Cd Noworesyjska 
odżyła znów wczoraj dzlałalnoóś bojowa, ęilna for
macje lotnictwa w wielokrotnie ponawianych ak
cjach atakowały bombami ciężkiego kalibru pozycja 
nieprzyjacielskie. Na pozostałych odcinkach frontu 
wschodniego odparto odosobniona ataki bolszewików 
o charaktorzo lokalnym, oraz przeprowadzana z do
datnim wynikiem własna okcjo oddziałów zwiadów- 
czych I wypadowych.

Z frontu tunełańsklego zaraportawano tylko obu
stronną działalność artyleryjska I oddziałów zwia
dowczych. Na tym placu boju w tabu giętkich walk 
ad dnia 1—15 kwietnia nasza wojska zniszczyły 
przeszło 200 brytyjskich 1 północno-amery kańskich 
HOłgów,

Samoloty niszczycielskie I artylerie prs.clwlotnl 
cza zestrzeliły wczoraj w rejonie marze ńródzlom- 
nsgo 11 samolotów nieprzyjacielskich, w tem 7 cięż
kich bombowców. Nocy ubiegłej niemieckie samo
loty bojowo przeprowadziły ciężki atak na port
" fo rm a tU  bombowców Stanów (jednoczonych BO. 
atakowała wczoraj miasto Bramę- Bomby zrzucana 
na dzielnice mieszkaniowe spowodowały straty 
wśród ludności cywilnej. Obrona myśliwców • 
lerji przeciwlotniczej odparta części nieprzyjaciel
skiej formacji wypadowej jeszcze przed osiągnięciem 
przez nla celu I według nadeezłych dotychczas ra
portów, zastrzeliła 20 cztaromotorawycli bembow 
sów. Owa własne aparaty myśliwskie zginęły w wal 
ca pewietrznaj. Na psinom morzu I w rajenia «ry_ 
brzała okupowanych obszarów zachodnich zniszczono 
11 dalszych samolotów nieprzyjacielskich.

Cele włoskiej polityki zagranicznej

Odnaleziono zaginiony 
szwedzką łódź podwodną.

Sztokholm, 19 kwietnia. Szwedzka łódź 
podwodna „Ulven“, mająca na pokładzie 
34-ch ludzi załogi, nie powróciła, według 
doniesienia wydziału prasowego marynar
ki szwedzkiej, z ćwiczeń. Jakie odbyły sie 
w nocy na piątek na szwedzkich wodach te
rytorialnych na południa od Marstrand 
(w pobliżu GBteborga).

Samoloty lotnictwa szwedzkiego oraa 
piątki marynarki szwedzkiej obecnie systej 
piatycznie kontrolują przestrzeń, na której 
łódź podwodna przeprowadzała swe ćwi
czenia. W  akcji tej udział biorą również 
specjalno statki z nurkami na pokładzie. 
Dotychczas odnaleziono jedynie oderwana 
boję telefoniczną.

Obecnie dopiero — Jak podoi do wiado
mości sztab marynarki szwedzkiej -  uda
ło się dokładnie ustalić w, pobliżu zaehod- 
nich wybriety Szwecji miejsce, w którem 
znaiduje się zatopiona szwedzka łódź pod 
wodna „Ulyen".

Dotychczas wzburzone morze oraz silny 
w iatr uniemożliwiały wszelką próbę sko
munikowania się z łodzią podwodną, lub 
też uratowania jego załogi. Głębokość, na 
które) znajduje się szwedzka łódź podwo
dna umożliwia wyratowania załogi

Riym, 19 kwietnia. W  ciasto obrad n«d 
budżetom ministerstwa spraw zagranicz
nych w zjednoczonych komisjach faszy
stowskiej toby korporacyjnej, podsekretarz 
stanu Bastlanlnl w dłużsaem przemówieniu 
nakreślił podstawy I cele polityki zagrani
cznej Wioch w chwili obecnej.

Bastlanlnl podkreślił zupełną zgodnośł 
Ideową celów Włoch, Niemiec I mocarstw 
paktu trzech, poczem wskazał na pełna 
spraeoznoścl próby przeciwników osi na- 
dania swej wojnie treści duchowej I mo
ralnej. W  rzecBywiatoścd jednak w obozie 
przeciwników ujawnia się . coraz bardziej 
wysiłek W kierunku podjztiolaiiio Europy 
i Afryki na ątrefy interesów Anglji i Ame
ryki, oraa dwpuszezenia Związku Sowie
ckiego do ud-zdału w spodziewanej zdoby

czy. 20 lat facuzysto-wsikiej polityki zagra; 
nicanej wykazały dowodnie komioetgnogc 
sprawiedliwego podwiału bogactw świata, 
oraa udaiolonia wszystkim, narodom swo
body naturalnego rozwoju, i  o tycn 11- 
njach idzie polityka zagraniczna Muaao- 
limiego.

„Doniosłość ostatniego spotkania Duce 
z Fijirroroin nip u*zła uwagi nilkogo riawet 
naszych wi-ogów" — mówił dalej 
nini. „Ostatecnym celem polityki mocarstw 
osi jest popieranie prawa swobodnego rw- 
woju dla wszystkich narodów w 
wzajemnego poszanowania, sprawiedliwego 
podziału bogactw świata, oraz 
współpracy, którą dotychczas uniemotii. 
wlali Anglo-Amerykanle",

Sensacyjne tło nieporozumień między Moskwą 
a Londynem i Waszyngtonem.
Toast Stalina -  „Kradzież" 150 samolotów.

Lizbona, 19 kwietnia. Długomlesięczne 
nieporozumienie, Jakie w roku 1142 pano
wało pomiędzy Moskwą Z Jodnęj, a Landy, 
nem 1 Waszyngtonem z drugiej etrony z 
powodu niedotrzymania przea mocarstwa 
zachodnie swej obietnicy za stycznia 1942 r, 
w sprawie dokonania Inwazji na Ęuropę, 
znalazło obecnie potwierdzenie w całej ewoj 
rozciągłości w wyczerpującem chronolo- 
glcznem sprawozdaniu dziennika „Satur- 
day Evening Post".

Najbardziej interesującym ewzogólem » 
togo sprawozdania jest nieznany dotych 
czas toast Stalina, wygłoszony nrzez niego 
w czasie bankietu na cześć Wendella 
Willkio na Kremlu. Według doniesienia 

I dziennika angielskiego, gość amerykański

zaproponował wzniesienie toastu z hołdom 
dla lotników sowieckich i auglo-amerykań- 
skich. Stalin jednak nie podniósł hię ze 
swogo miejsca i postawił wniosek o zmia
nę toastu. „Wyraził on słowa uznania — 
jak oświadcza pikantne sprawozdanie 
dziennika angielskiego — pod adresem pi
lotów sowieckich, którzy znaleźli śmierć, 
ponieważ byli zmuszeni użyć przestarza
łych samolotów, dostarczonych przez atlan
tyckich aljantów'*- Podczas kiedy goście 
dyktatora sowieckiego zachowali zakbipo- 
tsne milczenie, Stalin począł oskarżać 
premiera brytyjskiego. I ł  z konwoju prze- 
znaczonego dla Związku Sowieckiego 
„ukradł" 1S0 samolotów Była ta oczywi
ście śmierlelna obraza, a obecność amba

sadora brytyjskiego oraz obecność am
basadora amerykańskiego każą przypu
szczać, iż nastąpiła ona celowo.

Dziennik dodaje jeszcze, ze według o- 
świadczeń urzędowych, owe J50 samolotów 
zostały odebrane w pewnym porcie szkoc
kim z konwoju przeznaczonego dla Zwią- 
zku sowieckiego, a to na prośbę generała 
Eisenhowera, który wówczas ekwipował 
swoją ekspedycję północno-wry kańską. 
Odebranie tych samolotów nie było jednak 
kradzieżą, ponieważ prawo dysponowania 
niemi leżało przecież w rekach J ^ d n  Sta
nów Zjednoczonych. Z całego pozostał-go 
opisu „Saturday Ewenlng Post wynika za. 
stadnicze zdenerwowanie Kromlo z togo po
wodu, że północni Amerykanie I Anglicy 
przenieśli się do północnej A fryki, zamiast 
do Europy, jak tego oczekiwała f .oskwa • 
jak Ją zapewniano. To zdenerwowanie I 
rozgoryczenie, Jak dodaje dziennik stano
wiło również jeden z powodów, dla którego 
Związek sowiecki nie przybył na konferen
cję w Casablance.

Włoskie komunikaty wojenne.
■syrn, is  kwietnia. W ioski komunika* woj Miny s 

dnia 17 kw ietnia brzm i: ,
Główna kwatera wtoskiob s ił zbrojnych komual-

k<Na południowym odcinku frontu tnnetańskieg_ 
wzmożony obustronny ogień a rty le ry jsk i. Silny a ta s  
nieprzyjacielski na odcinek zachodni odparto wśród 
ciężkijch strat przeciwnika.

W walkach powietrznych lotnictwo anglelsko-amo- 
yykańakia straciło 11 samolotów. Sześć z pośród nich 
zestrzelili myśliwcy niemieccy w Tunisie a 5 nasi 
myśliwcy ponad cieśniną Sycylijską. Piąć dalszych 
samolotów aipadło, trafionych przez jednostki ziemne.

Formacje 4-motorowych bombowców amerykańskich 
podjęły takie wczoraj ataki lotnicze na miasto Ka
tanie i Pai.rmjo, gdzie spowodowały dotkliwe szkody 
w centrum miast. Wśród ludności cyw ilnej K a tan jl 
było 51 zabitych I 265 rannych. W Palermo stw ier
dzono dotychczas 5-ciu zabitych I 33 rnnnycb » po
śród ludności cywilnej. W Palermo myśliwcy naał 
nestrzalili 2 samoloty, a s rty le r ja  przeclwtotuicgn 
otrąciła jeden dalszy aparat.

*
Rzym, 19 kw ietnia. W łoski komunikat wojenny ■ 

niedzieli dnia 18 bm. brzmi oaatępnjąooi
Główna kwatera włoskich s ił zbrojnych komu

nikuje:
Wzdłuż frontu  tunetańakiego gwałtowne 1 długo

trwałe pojedynki a rty lery jsk ie . Nieprzyjacielskie 
wypady na południowym odcinku nsszyob stanowisk 
odparte zostały w bezpośrednich przeciwnatarciach. 
Myśliwcy niemieccy zestrzelili jeden samolot.

W czasie zamierzanyeb ataków na nasze konwoje 
myśliwcy włosoy zestrzelili 7, a myśliwcy niemiec
cy 2 samoloty nieprzyjacielskie.

W nooy na 18 kwietnia dwie nasze łodzie torpedo
wa, stanowiąca oełoBę konwoju, dokonały śmiałego 
ataku na dwa wielkie koątrtorpedowoe angielskie. 
Jeden z kontrtorpedoweów oddalił się z płonącym po
kładem i  zatonął skutkiem eksplozji. Jedna z na

szych lodzi torpedowych zatonęła.
Wielomotorowe samoloty amerykańskie bombardo

wały w dniu wczorajszym Palermo, Katanję 1 Syra- 
kuzy, przyezem w Palermo i  K a tan jl uszkodzono bu
dynki publiczne i prywatne. Wśród ludności w Pa
lermo było 20 Mbltynh 1 MO rannych W .tTetsajł 
8 zabitych 1 17 rannych, a w Syrakuzsch 7-raiu ran
nych. W czasie tyoh ataków przeciwnik stracił U  
samolotów, a których 7 zestrzeliła a rty le rja  prze
ciwlotnicza, a 4 atrąeili inyśilwey. Z pośród zestrze
lonych samolotów wpadły do morza na zachód od 
Cap Vallo 4, na asohód od Gap Sama l  » U  
wsobód od Syrskuz Jodan aparat. Dwa dalsze sa
moloty spadły w rejonie Monte Ouooio Dalszy samo
lo t oddalił sl«> JaIt zaobserwowano, z płonąoem pra
wem akrsydłani i  oależy go uważać za zestrzelony,

Nowy sekretarz 
t partii faszystowskiej. z 

Rzym, 19 kwtotoią. Pod przewodnictwem 
Mussoliniego adbylo tlę w sobotę posiedze
nie dyrektorium partjl faszystowskiej.

W  caasi© posiedzenia Duce podał do wiaJ 
domoścl, iż obecnego zastępcę sekretarza 
partjl faszystowskiej Carlo Sforza, w miej, 
sc© ustępującego sekretarza partji Vidus. 
soni*eg0- mianował sekretarzem partji fa
szystowskiej, Vidu6Koni obejmuje urząd o- 
pieiki nad silami abrojnemi w prezydjum 
ministrów.

Zmiany w służbie dyplomatycznej 
Rzeszy.

Główna Kwatera Fiihrera. 19 kwietnia. 
Fiihrer na wniosek ministra spraw zagra
nicznych Rzeszy von Rlbbentropa dokonał 
w zagranicznej służbie politycznej Rzeszy 
m, in. następujących zmian:

itychczasowy sekretarz stanu w mini
sterstwie snraw zagranicznych Freiherr 

u WalssScker został mianowany amba
sadorem Rzeszy przy Watykanie. Dotych- 
czasotky ambasador przy Watykanie von 
Bergen przeszedł w stan spoczynku.

Ambasador w ministerstwie spraw r-a- 
granicznych Hans Heinrich Dleckhoff, o- 
statni praed wybuchem wojny ambasador 
niemiecki w Waszyngtonie, został miano
wany ambasadorom niemieckim w Madry-

Dotychczaaowy kierownik wydziału poli
tycznego w ministerstwie spraw zagranicz
nych, podsekretarz stanu dr. Ernst War- 
mann został mianowany ambasadorem 
Rzeszy w Nanklnle.

Dotychczasowy radca ambasady przy 
ambaśdzie W <Madrycie, poseł pierwszej
klasy Andor Hencke został mianowany 
podsekretarzem stanu, i powołany prze® 
ministra spraw zagranicznych Rzeszy na 

.stanowisko kierownika wydziału politycz
nego ministerstwa spraw zagranicznych.

Odroczenie waszyngtońskiej 
konferencji walutowej.

Genewa, ló' kwintala ,Flnan»ł»t Newa' donosi, Iż 
konferencja walutowa, która rozpaeięt lig miota 
w Was>yngtan<a u schyłku bieżącego mięsista, ód- 
rótesna‘zestala na druss połowę maja,

Piuyo?.yną utjroczenia Jest oltoliubnnść, że okres 
preazmaczony .to badan ia  planu, podanego prees m i
n is tra  skarbu Stanów Z ' .ineaaonyrfh. dla -re re g ą  
rządów okazał sie za krótki.
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Willkie {edzie do Australjl.
Lizbona, 19 kwietnia. Na zaproszenie au<

StralIJsklego wydawcy dzienników sir
Keith Murdoch, Wendel Willkie zamierza 
pojechać do Australji, „skoro tylko wyja
śniona zostanie kwestja środka transporto- 
weflo“

W illkie zamierza zabawić w A ustralji 
około 4-ch tygodni, w czasie których będzie 
podróżował po kraju  i dokona przeglądu 
wojsk amerykańskich, przebywających na 
tym kontynencie.

Afryka połudn. I Unja Sowiecka.
Genewa, 19 kwietnia. Premjer Unji polu- 

dirowo-afrykańskiej Smuts w przemówie
niu politycznem, wygłoszonem w senacie, 
oświadczył, iż szereg krajów, m. In. rów
nież Unja Sowiecka, zamierzają wysłać 
swych przedstawicieli dyplomatycznych do 
Unji południowo-afrykańskiej.

W przyszłości więc Południowa A fryka 
otrzymywać będzie ścisłe stosunki z Unja 
sowiecką. Dopuszczenie konsulów sowiec
kich pozbawione jest wszelkiego znaczenia 
politycznego, gdyż Unja Sowiecka nie upra
wia w kraju  „żadnej proij,agandy“, lecz ma
nifestacje komuniistyozno posiadają jody
nie „charakter lokalny**.

Gubernator Martyniki uznaje 
jedynie marszałka Petaina.

Buenos Aires, 19 kwietnia. Gubernator 
Martyniki admirał Robert oświadczył — 
według doniesienia z Fort de France — 
Iż Jako reprezentant Jedynego legalnego 
rządu francuskiego czuje się zobowiązanym 
Jedynie w stosunku do marszałka Petaina.

Zwrócił on uwugę na fakt, iż s ta ra ł się 
w uczciwy sposób współpracować z Ame
rykanam i. Przestrzega) om również uzgod
nione swego czasu zo Stanam i Zjeduocao- 
oemi Gentleman Agreement, wobec które
go Stany Zjednoczone tytułem świadczenia 
wzajemnego dostarczać miały środlków ży
wności, które tirausiportowane być miały 
statkam i francuslkiami, oraz zapłacone być 
m iały z funduszu francuskiego^ jaki znaj
dował się w Stanach Zjednoczonych. Ame
ryka Jednakowoż wstrzymała transporty, 
by temsamem skłonić Roberta do zmiany
Jago polityki.

Wkońcu Robert oświadczył, Iż M artynika 
bynajm niej, jak  to niejednokrotnie powta
rzano, nie uległa wpływowi niemieckiemu. 
Wręcz przeciwnie stara ł się on zawsze fran
cuskie Ind ji zachodnie zachować od wszel
kich wpływów «agranic®nych.

Drugi wschodnlo-azjatyekł 
kongres lekarski w Tokio.

Tokio, 19 kwietnia. W uniwersytecie tokijskim od
była sl< w sobotę rano Inauguracja drugiego wschod
nio azjatyckiago kongresu lekarskiego.

KRONIKA
KW IECIEŃ Dziś: Jerzego 

Ju tro : Teodora

Pnnioft.iałok 1 Dz5ś obowiązuje lacism- ronledziałek g nlenł, od g 2„ 3„ do 5 „„

Z rubryki codziennych wypadków
Z deszczu pod rynnę.

(fem) Zawadomskl Tadeusz, lat 87, fotograf, 
przechodził nieprawidłowo przez jezdnię, tolei 
wpndł pod koła nadjeżdżającego samochodu, 
zdołał jednak odruchowo odskoczyć na bok i 
byłby się oczywiście uratował, cóż jednak, kiedy 
w tym momencie nadjechał tramwaj 1 poturbo
wał dotkliwie Zawadowskiego. Jak stwierdził le
karz Pogotowia Ratunkowego, nieszczęśliwy do
znał ran ciętych głowy oraz wstrząsu mózgu.

Uległ zatruciu.
(fem) Zamieszkały przy ulicy Czystej 18 M. K. 

spowodował zatrucie organizmu jakąś nieznaną 
trucizną, wobec czego zaalarmowano natychmiast 
staęję Pogotowia Ratunkowego, gdzie przewiezio
no denata. Powodu samobójstwa dotychczas nie 
udało cię ustalić.

Przygnieciony buforom.
(fem) Młodociany pracownik kolejowy, liczący 

la ł 20, niejaki Wołoch Józef, dostał alę na dwor-

„W IECZÓR PIEŚNI".
Helena Hrabi-Szałklowlcz — Czesław Kozak

Minio wspaniałego dnia wiosennego, który «- 
zdawało się — stanowić będzie silną konkuren
cję dla koncertu, jaki odbył się w ubiegłą sobotę 
dnia 17 bra., Krakowianie nla ulegli pokusie cza
rującej pogody i przybyli tłumnie do sali Sta
rego Teatru.

Koncert odbył alę pod makiem pleśni, które 
odśpiewali sympatyczni nasi artyści p. Helena 
JBrabl-Szałkiewlcz I Czesław Kozak.
’ Program przedstawią! się bogato, dająe niejako 

obraz rozwoju pieśni od czasu poprzednika 
b e 1 c a n t a, jakim był G. Caoclni na przełomie 
w. XVI i XVII po przeg Schuberta, Moniuszkę do 
Karłowicza i Niewiadomskiego.

Koncert rozpoczął p. Kozak prześliczną ple
śnią „Amarilli“ Caccinfego, niesłychanie nastro
jową. Odśpiewał ją artysta w zrozumieniu kom
pozytora, który utrzymywał, śe muzyka Jest prse- 
dewszystkiera mową 1 rytmem, a w drugim rzę
dzie dopiero tonem.

Tak ujęta I wykonana „Amarilli“ wzbudziła w 
audytorium głębokie wrażenie. Aplauz nie miał 
końca. Uważamy też, że utwór ten powinien na
leżeć do stałego repertuaru artysty.

I
cu w Prokocimiu między dwa wagony 1 wskutek 
tego przygnieciony został buforem. Uczne rany 
darte obu rąk opatrzył mu lekarz Pogotowia.

Śp. dr Kazimierz Szczepański.
Kraków, 19 kwietnia. Dnia 17 btn. zmarł 

po długich i ciężkich cierpieniach Dr. Ka
zimierz Dołęga-Szczepartski w 70-ym roku 
życia.

Zmarły wapólpracowal od wielu lat jako 
dziennikarz w licznych pismach wychodzą- 
cyoh w Krakowie, jak  i poza nim, a a rty 
kuły i feljc*«uy jego często o sprawach 
myśliwskich, których wiotkim znawcą byl 
śp. Szczepański, wywoływały zawsze sym 
patyczne echo n czytelników. Jako czło
wiek o wielkiej kulturze duchowej i oglą
dzie towarzyskiej posiadał Dr. Szczepań
ski wielu przyjaciół i życzliwych, którzy 
oceniali również jogo nieposzlakowany 
charakter.

Po wojnie światowej piastował dr. Szcze
pański urząd dyrektora policji w Krako
wie, zawsze jednak poświęcał się w wol
nych chwilach ulubionemu dziennikar
stwu.

Pogrzeb śn. Dr. Szczepańskiego odbędzie
się ws wtorek o godz. 9.30 na Cmentarzu 
Rakowickim.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 19 kwietnia. W ostatnich dniach 

awarii; Bliżej Kowalik, lat TOs Emil Hollk, lat (O, 
ślusarz; Pranclsitk Kacoń, lat 82, majami Marjs 
Pasak, lat 70, żoaia robotnika; Katarsyna Jurek, 
lat 34, żona ślusarza; Jan Krawctyńskl, lat 77, em. 
kolejowy; Ludwika Bojarska, lat 78, .mer. naucz.; 
Stanisław twiątak, lat 48. portjer; Anna Karannyn,

Dalej odśpiewał p. Kozak szereg utworów Schu
manna („Król olcli“ z pełnem dramatycznera na
pięciem i w doskonałym rytmie. Należy też tu 
podnieść świetny akompanjament p. Ekierów- 
ny), Schuberta, Karłowicza, w których wykazał 
artysta właściwą mu wysoką muzykalność 1 wa
lory swego pięknego głosu.

Szczególnie podobały się utwory Karłowicza, 
Moniuszki, „Vizione Veneziana*‘ Rroggi‘ego R. 
I „Tirantela Slncera" Crescendo V.

Nad program zaśpiewał artysta „Moją Csnio- 
nettę“ St. Drabika, znanego artyiiy-śplewaka 1 
„Eiegję" Masseneta.

Następnio usłyszeliśmy p. H. Hrobl-Szalkiewlez, 
którą publiczność obdarzą dużą sympatją. Artyst
ka dysponuje głębokim altem, pięknym szczegól
nie w niskich i średnich rejestrach, a znamy ją 
z dawnych jej występów w radjo katowicklem, 
gdzie na konkursie otrzymała I nagrodę. Audycje 
jej cieszyły się powodzeniem nletylko u nas, ais 
j w Ameryce. Występom jej w Budapeszcie prie- 
szkodzily niestety wypadki wrześniowe 1039 r.

Na koncercie odśpiewała artystka między In- 
nemi i. Galla „Wracam" i „Stałam w ogrodzie**.

Postać J. Galla z pewnością pamiętają starsi 
Krakowianie, bo tu długie lata mieszkał I tworaył 
w drugiej połowie zeszłego wieku, ceniony i po

lat 89, tona robotnika; Zygmunt Ornwetyk, lal 84| 
Palagja Srom, lat 39; Jan SmolaS, lat 35; Irena 
Kapturklewlcz, lal 23.

SIANO 0 0  URATOWAŁO. 1'odoos naprawy da
chu Jednego z domów w Tomasiowle Mas., blaohara 
Stanisław Kociołek straciwszy rówuowHgę, runal ua 
dńl, Szczętllwym trafem u pódl Jednak nn siano, zło
żone n» podwórzu i dz/iękl temu wyszedł z wypadku 
bez szwanku. •

FURJATKA TERORYZUJB TEŚCIA. Dwudalento- 
lntnlo Anna Burko w nieobecności owego męża rai- 
oila ale Im»  ludnego powodu z pogrzebaczem w roku 
na swego teścia, 79-l«tn|ogo wlaruoraką, zadaj no mu 
żelazem sooreg ran w głowę. Starość, który ponadto 
byl niewidomy, krwawiąc di Lnic, tarzał głośno wzy- 
waó pomocy. Na krzyk ten ns<tbl«gl syn, pracujący 
opodal na polu i widz-ąo, oo cię dzlojo, rozbroił wo
jowniczą owa małżonkę 1 samikmąl Ja do oblewa. 
Kuracja ta jednakowo! nie nla pomogła, gdyż roz
wścieczona ulewiasla, wypiuzumoua ze siwej komórki 
po (rzęch godainnoh, przypuściła nowy atak na ewogo 
teśola i oblata go wrzątkiem. Fwrjatkę odwieziono 
do Częwtoohowy i oddano w opiekę psychiatry.

1S „SZCZĘŚLIWYCH" NARZECZONYCH. Wiesła
wa Brzoska, zamieszkała w Gząsrtochowic, zaręczyła 
alę z Ignacym Arnczcwokim, ofiarowując mu pier
ścionek a dwukarałowym brylantem. Ody Jednak po 
roku naneoseństwa szczęśliwy posiadacz pierścionka 
nie myślal o ośemku, Brzoska postanowiła rozmówić 
aóę ontalzomle ze owoum ukochoyjn. W tym e«lu 
wybrała odę do nde«o. do Jego pokoju sublokator- 
"kiego, przy ud. Jasnogórskiej. Oosipodyoi Araaaew- 
"kiego otworzyła narzeczoną! drzwi. Informując, II 
Jej sublokator jest chwilowo nieobecny I śe asokają 
na niego juś trzy miotle, eleganckie damy, z któryob 
każda twierdzi, że jest jego narzeczoną. Bomba i>ę- 
kia. (kkflzalo się, że Arsszowwkl i„td prodeketem za
warcia małżeństwa wyłudza od kobiet blśuitea-ję I 
rozmaite aminy piemlęśne, rzekome Jako zadatki na 
mod/ność owicia przyszło rodzinnego gnlaaatka. „Na- 
rzeozene" zrobiły rewizją w biurku hophsataplcra, 
w którym znaleziono Unty 18-bu dalwzyob anoaeśH- 
wyoh narzeczonych. Epilog ntilcwnyoh spraw rozegra 
ede przed sądesn.

pularny nletylko w świacie muzycznym. Pisał 
pieśni, i których wiele do dzisiaj znajduje się w 
repertuarze nielylko naszych artystów.

Pleśni Galla, jak i dalsze odśpiewała p. Hrabi" 
Szałkiewlcz I dużą znajomością techniki śpiewa" 
czej. Bardzo podobały się poza utworami Galla, 
koranoiycje Schuberta („Skarga dziewczyny"), 
Moniuszki („Po nocnej rosie*), „Węgierska pieśń 
ludowa** lztvana B. zaśpiewana w doskonałym 
rytmie i Niewiadomskiego „Dziewesyno, dziew
czyno".

Sądzimy Jednak, że artystka powinna pracować 
nad tem, aby się pozbyć tremy, która jak cień 
towarzyszy artystce i przeszkadza w swobodnein 
wykonaniu utworów. Również mimikę, a właści
wie wyraz twarzy w czasie śpiewania należałoby 
do pewnego stopnia zreformować". Wprawdzie 
wzrok nie powinien wiele mieć do powiedzenia 
przy słuchaniu eolistki, a Jednąk...

Artystka, zarzucona kwiatami wobec długo
trwałych oklasków, świetnie zaśpiewała na his 
Z. Elbicha „Poóma".

Akompanjowala obojgu artystom znana pia
nistka p. Halina Ekierówna, dyskretnis podkrs- 
ślająe odpowiednie momenty.

Br. WÓJrlklcwfgs

Obwlsszczsnla urzędowa

f i  R  W 1 1 ?  C l 7  E T N IE *  w "prawie słuśby zswoętrzool U-W l f c 3 > ś L V < . Ł N I Ł  rzędu Mlsstkanlowege przy StatM-
hauptmannie der Stsdt Krakau, — Z dnia 8 kwietnia 1943 r.

Doszło do mojej wladomoćol. ta osoby, nie potiądająee lagityniaoji 
służbowej Urzędu Mieszkaniowego, uzyskały wstąp do nneszkun i in- 
nyoh pomieszczeń, powotująo ztę na to. że tą pracownikami Ursgdu 
Mieszkaniowego, pełniącymi służbę zewnętrzną. Pnaoowuloy Urzędu 
Mieszkaniowego, pełmiąoy służbę zewnętrzną, posiadają legltymauje 
stuthows i polecono im. aby przed wejśoiem do mieszkań lub pomie- 
wwweń użytkowych okazywali bez wezwania swoje legitymacje alui- 
nowe posiadaczom tych pomieszczeń. Nie należy więo wpuszczać do 

nta osób któro nie o każą swojej legitymacji służbowej wyeta- 
w . , , r . pr£e* Urząd Mieszkaniowy albo poświadczenia dla oglądnięoia
mieszkania, wydanego przez Urząd Mieszkaniowy.

Krakau, dnia 8 kwietnia 1948 r.
Rząd Gentralnsga Oabernałorstwa

Sekrotarz Stanu 
Specjalny Pełnomocnik dla Spraw Mieszkaniowych

Mlaita Krakau; 
O r l a t t b a m n i s K *

Kz. ga/43/Cz/K.

ZARZĄDZENIE
ułw«.r* wi* “I* 1.1" .̂W,S*»sh w ruchu w Gcnsralnsm Oubernstorstwlc 

r "swych pojazdów machanicznych, dopuszczonych poza obrębem
Generalnego Gubernatorstwa, w Okręgu Lublin.

Z dnia to kwietnia 1843 r.
0Ts“w^M,’A?7ł®_dy^,u<®J,i *7danejj>nzez Rząd .G«ę^ainego Onberna^

do ruebu drogowego 
) sarządsa tlę;

„ erł,yt,kow8 l*°ł,a,<,y “ eehanlozne będąee w ruchu w Gcąo-
donu^,*,tor,twie <*2S?®hodJ  "Morowe, ciągnik), wozy przV-

~ Pt neJi,wilowo^n?^ ,,0Ła <>t>r«Jl>ęni Generalnego Gubernatorstwa, a któ. 
lL®? .^ e z S T  bMU2 !c*! ? iy J! sonduje się w Okręgu Lublin, na-
Ł l e ! 5 e  na « n ,t .^ X to j“  * 5'dal“> <idn°Ś,“  I*’leOeniB ‘ub

ł a-
Zgtoozcnla winny naetnplć do dola 27 kwietnia 1948 r. u Gubor- 

D X ’?w iX r)<“ U ,Wyd’ W Spraw W«w ,trzny5b -  DzbU Ruchu

(2) Muszą one zawierać następując® dane;
1. adres ojczysty P«8ląa»aia pojazdu.
2. udree posiadacze pojazdu w Generulnem Gubernatorstwie8. dla kogo jest czynny iub utywMiy, uDernazorezwio.
4. miejsce postoju lub miejgRe używania.
Sa polecenie Pełnomocnika dla rucb0 krótkobietnego w «

wydano w d n iu ..................ważne do dala . K ‘ • • •
8b. zezwolenia na zmiasw Postoju udzlrlO Pełnomooniik dla ruchu 

krótkobleżnego w . • • • . . dnia . . . . . .  wośne do
urzędowy znak rejestracyjny pojazdu
rodzaj pojazdu (autobus. eąmooKód ciężarowy, wywrotka, ciąg
nik, ciągnik siodłowy, specjalny pojazd mechanlęzny) 
nadwozie (platforma. otwarte, nadwozie eamkniete.
brezent z kabląkaznl ztatyml. kabtąkt luźne), 
przy samochodach ciężarowych i wozach przyoaepuyohi noóuoić 
niou silnika
Ilość opon z przodu, ilość opon s tyłu, 
ilość opon rezerwowych, 
wielkość opoo,
rodzaj napadu (Otto Dleaed, Eemer*t<xr, podwójne paliwo), 
cay żądano jut przestawienia pojazdu msohanlozneffo na nie- 
płynny ma/terjał napędowy!
jeśell tak to przez kogo!
ozy pojazd mechaniczny Jest wyposażony w urządzenie ograni
czające maksymalną cbyżość lub tacbogrąft

ł  8.
Posiadacze pojazdów, którzy nie zgłosili swoiob pojaadów do dola 

27 kwietnia 19M r podlegała karze stoaownie do § M rozporządzenia 
o dopuszczeniu pojazdów do ruchu drogowego z dnia R i lc r n n ia  191’ r 
(Dz Rozp OG str. 577) I ponadto muszą Uę Uczyć z zajęciem i po
zbawieniem wtasnożoi pojazdu.

Lublin, dnia 10 kwietnia 1948 r.
Gubernator Okręgu Lubl'n 

Z polecania: W a b a r. I

8.
7.

9
10
11
12.
18.
14.
U .

18.

Matrymonialne
Kawaler mity, przyetojby. lat 28. 
o średnietu wykaztalceniu, tą dro
gą tunika towarzyeakl tycia m  
aklcpem lub wlasnem mieszkaniem. 
Cal matrym. Oferty a fotografia, 
za której zwrot r«oza, do Rońoa 
Krak.. Kraków, „Nr. 6397". 
Wdowiec samotny, faohowieo, po
ślubi pannę starszą lub wdowę. — 
Łaskawe zgłoszenia: Gonleo Krok. 
Kraków, „Nr. 6339“.
Prowincja. Domatorka, 84 wiosen, 
przystojna, pragnie poznać pana 
o wysokiej kulturze ducha, Idea 
listę, osi matrym Gonleo Krak. 
Kraków, „Nr. 4086k“
Miody, przystojny prtadalębb 
handlowy, bardzo zamożny, matu 
ra. pozna ładna, zamiłowaną sport
smenkę. reprezentacyjną, muzykal
na. Oel matrym. Kotografja konie
czna. Zwrot zapewniony Zglooo. 
■pod „804" Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Bltlor^lata 46 
Wysokiego, przyotojnego. ze śród 
ulom wykształceniem, do jat 30, 
pozna tą drogą w oelu matrym. 
niebrzydka aoatynka. Zgłuszenia, 
możitwio z fotografią: Gonleo 
Krak., Kraków, „Nr, 4806".
Miody, wysoki brunet, o prawym 
charaktorze, dobrze sytuowany, po
zna pannę do lat 20 ładną, zgrab
ną t wesołą, w celu matrym. Fo
tografia pożądana. Zgłoszenia; 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 4877' 
Prismyzłowite-rolnlk. włatelclol 
fabryk i majątku ziemok. lat 48, 
pozna panią r«prezontaoyjną, uro
dziwą, kulturalną tylko a dobrej 
rodziny, może hyc supetnlo bledną 
ehętnie muzykalną etan obojętny, 
od lat 36 do 38, cel matrym. — 
Listy z fntografją proszę nadesłać, 
Goniec Krat., Kraków, „Nr. 492ć" 
Wdowo, lot 38, przyotojna, mająca 
ckleip spotywoay w Tarnowie, po
szukuje jako współpracownika mę
ża dobrego, rozumnego, do lat 46. 
Zgłoszenia: Gonleo Krak., Kraków, 
„Nr. 4968".
Miody, 88-letnl blondyn na dobrej 
posadzie, z braku znajomości szu
ka ta droga młodej, przyetojnej, 
reprezentacyjnej, możliwie brune
tki, cel rantrym. Oferty, możliwie 
z fotografja zwrotną, pod „Nr 
8601" Goniec Krak., Kraków. 
Ktćry pan, dobrze sytuowany, In
teligentny, poślubi pannę lat 33, 
milą, gospodarna, dobrego serca, 
lekko ułomna pracnjaeą. Zgloat.: 
Goniec Krak.. Kraków, ,.Nr 56O8“ 
36-letnia panna o dobrem sercu, 
prncowila gospodarna; niedzisiej
szych zaaadi pozna fachowca ka
walera, chętnfe wdowca z dziec
kiem. Cel matrym. (sepnrowant 
wykiuozeni). Poważne tgloszenln: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 5212"

Noclegi
Noclegi i Kraków. Lubicz 19/4 
Noclaal: Kraków Zielona 250 
Natleni: Kraków Floriańsko 8/8 
Noclegi obok dworoa. Kroków 
Kuroik! 87. 8878
Noclegi nlokropujooo. Kraków.

Rluffs 263. 5999
ociepl: Kraków, Lnbloz 19/5.

Noclsnl — śródmieścia: Kraków 
Asnyka 8. Kowalaka. 6068
Noclegi ezyatoi Kraków Semicka 
9/10, przecznica Gmdżklwj. 6072 
Noclegi: Kraków, Zamenhofa 1 18 
I nletro, oficyny. 8078

a ocleni: Kroków, Wtołonoł" 3/3 
oclsgl; Kraków, Starowiślna 37't 
Noclegi; Kraków, Starowiślna M/lfl 

Noclegi: Kraków, św. Jana 80/4. 
Noclegi; Kraków, Szewska 7/7. 
Noclegi przyjezdnym; — Kraków 
Wielopole 24/4, I I  piętro. 6191

Nauka I wychowania
Wpisy na nowe K«oeeajoiiow»ne 
Kursy Kroju ISzyola, przyjmuje 
olo. Kraków. Konarskiego 82.

Różne
Naprawę Instrumentów mlsrnlciyth
I aparatów fotograficznych facho. 
wo I ozybko przeprowadza mecha
nik precyzyjny R CąUkowskt, 
Kraków. Dietla 83. telefon 183.77. 
Zaginął piet na Krzemlonkaoh, 
foz ootrowłosy, blaty, laty czarno 
i brązowe, dnia 18. IV. Łaskawy 
znalazca teohce oddać u  wyso 
kiom wynagrodzeniem. Kroków 
Podgórze, Plac Lasoty 8. 8767
Prttwoiy wszelkie drobnica ter
minowo z« i wyładowywanie wa 
gonów solidnie punktualnie: II 
Horoazkiewlot Przewóz Towarów 
Kraków. 8obieeki«ąro 8. tel. 218 44, 
Igły do patofonów ooirzy. oraz fa
chowo naprawia patofony: Kra
ków 8tarowiślna 68 — Szlifierula 
Mochanieana. 8837k
Przewożę wegloi z Roeezy wyko 
nule tranzuorty w GG Zgłoszenia; 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków 
Adolf Htolsir-Plata 46 pod „Nr 
878“ 8704b
Wybitny psycholog z ntespotyka 
nym darem tasnnwldzwnla wizyj
nego nie-inijftnie przepowiada prwo 
szlość teraźniejszość przyszłość l 
loa zaginionych Odpowiada listo- 
wul« za zaliczaniem Zalaaoyć cdjt 
ais datę nrodłimla I pytania Ja. 
snowidz Johanu Lwów. Suolńskle. 
go 39 m 8 3956k
Nnjzłynnlajziy psychografolog Lu, 
randl przepowiada przyszłość, 
określa charakter, mówi o lotach 
zaginionych. Podać datę urodzenia 
I pytanie, przesyłając 36 «t. no 
odpowiedź. Adresować; F. Żytko- 
Lurandl. Warszawa 0. 1, skrzynka 
pooztowa 868. 4166k
Dr. Mltlolokl. mwciallota chorób 
kobiecych Kroków. Mikołajsko 9 
Pióra, ołówki .Pelikan" i tnne no. 
prawią — kupuje: Skład papieru 
Barnyezowa. Kraków Krakowska 
86'88 telefon 212-04 8418
Grażotaalnl poradzi usjlspisj każ. 
demu Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków Diodę 78/11 -  
w podwórcu parter 8417
Skćrno-winarycznt; Dr Dameokl 
Kraków Starowiślna 43 5287
Nijlspzzę trwałą ondulację, farbo- 
w»ni" wloeów wykonuje firma 
„Stawo". Kraków, Floriańska 4J, 
w podworeu. 5883
Zapalniczki automatyozue napra 
wla fabrycznie Kraków, Dietlów, 
•ks 46, Szltfiernia Myszkowski.

•w, OortruSy 9/8, Kraków. Jsdj-ny 
w Dystrykcie upoważniony tłumacz 
dokumentów laoińskU-h, prot Wl- 
loaa 87(K3k
Ptyehs-prażelsp, tnlstro Mamott 
o wybitnym darwe jasnowidzenia 
wlsyjnogo. przspowluls kaideinu 
Jogo tajemnice wydarzeń życio
wych * oliaraktoru pisma l d*t 
urodzenia na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Dnj„ 
rody w wsrelkich kwestjech śy 
olewyoh. Odpowiedzi listownie zs 
zaSiezAiulem poost. Ppdać datę uro
dzenie I pytania. Adres Mamott, 
Kraków, skrytka poczt. 474 
Dywany purokie oceniamy beeplaL 
nie: Komis. Kraków, Rtarowtślna 18 
bUcmiorklzno prays. tłumacz; Kra. 
ków Sławkowska 3/68 10—1. 4—6 
Grafoloalni ooradal we wwzyoikjoh 
sprawaoh życiowych: — Kroków, 
Dajwór 28/15 II piętro. 6828 
Dr. M. DroiS, ohoroby kobiece I 
Poloinlotwo Kraków, ul. Starowi
ślna 32 telefon U*-Ż« 4874
Brzuzzne pasy ua oh ni żonie jaltt, 
nerek żołądka.. Dis Pań I Ponów 
wykonuję K- Bogiisnowlss. Kro 
ków. Grodzką 8 w podworeu, 8275 
Dr. med, Tadeusz Rodolbacb. cho. 
roby kobiece i położnictwo Kro. 
ków. Krowodoroka "ta. tel. 281 97. 
Marta Filipczak Maalowoka przyj
muje tylko w oawartki od U do 
16-tej I piątki od 9—16, Kraków, 
Karmelicka 32/8. 6730
Przyszłość eo praynissle powie 
ehiromantka, Kraków, Krakowska 
39/43, po południu, wyjąwszy 
czwartki, niedziele. 6559
Spćlnlka do sklepu nasion, kwia
tów 1 waryyw, pfantatora szukam
z większą gotówką I wwpótpraoą 
Agi.: Kraków, Krowoderska 85/1, 
go«tz. 7 -8  wieoz. 4276»
Kapitał potrzebny do bardzo po- 

proodsiePlorotwą Zgloat.
„295 Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kruków. Adolf Eli Ller-Plata 48. 
Spoelatiato ohorób wenerycznyah

akńrnyeh Dr. Hala„, i{tH.
ków, Krakowska 9. 6548
Zegarek męski z łańcuszkiem 
zgubiono z czwartku na piątek. 
Ostrzegą się przed kupnem. Od
dać: Werner. Krakau, Lagarde- 
gasse 12/7, 8792

Zguby — kradzieżą
Zgubiono Konnkartę, wystawioną
praos Htadtyorwaltuog Bochnia, 
oraz Auswolt, wystawiony przea 
Gendarmorto-Pottan Roehnla. na 
nazwisko Gajewski Roman. Bo
chnia, ni. Sandocka. 6787
Skradziona Konnkartę Bojarski 
Tadeuaz, wystawtouą przez Staro
stwo Jasło. 4921 k
Zgubiono KennksHę na naświetle 
Ludwik Bogusz, Mędrzsehów 
Zgubione w Tarnobrzegu dowod 
osobisty aa nazwisko ZofJa Czn- 
szota, Łaskawy snalaseo teehoe 
iwróotći Tarnobrzeg, Główny Ity- 
nok 19. -4929k
Ostrzelsniel 29 III 1943 r skra
dziono mi książeczkę UbezpieczaInl 
Społecznej mojego nieobecnego my
ta Jana Sewerynę. — Ostrzegam 
przed nadużyciem Anna Seweryn, 
Kraków, Żuławskiego 11/1. 5367

+
 S. p, Tsdsusi Bsrnord 

K U R O W S K I
urzędnik firmy Bobolbler- 

Gruhman w Krakowie, 
■marł dnia 16 kwietnia 1941 
w Krakowie, po dlugloh 
cierpieniach, praedywszy 

lat 50.
Wyprowadzanie zwłok t ka
plicy na Cmentarzu Rako
wickim, nastąpi ws wtorek, 
dnia 90. IV. 1943 o godz. 
l l- ls j  przsd południom 
NABOŻBftSTWO ZALOBNB 
zostanie odprawione proy 

■włokach. 6696

PODZIĘKOW ANIE.
Serdec74io „Bóg zapłać** 
wszystkim tym, którzy 
włtlali oslahiią przy 
sługi) moj ukochanej
córce ś. p. Krystynie
Surowej, oraz p- P łat
kowi za okazanie serca 
w ostatnich chwilach 
Jej życia skłaila

Matka

Zgubiono Kennkartg, wystawioną 
w Skawinie aa nazwisko Maria 
Bkolyezewska, Skawina nr d. 386. 
Skradzione portfel eros Kannkar- 
tę, wydaną przez gmino Uadzlozów 
na nazwisko Maślanka Jan. 5421 
Skradziono Konnkartę w dniu l .  
IV. w Skalbmierzu Nr. 32102, na 
nazwisku Agata Oalus, wysławio
ną przez VII obwód miasta Krn- 
kowa 5444
Skradziono Kennkartę, wystawio
ną dnia 80. X l|. 1942 na naawisbo 
Marjauna Noga, poczt. Koemyrzńws 
gmiua Lubnrzyoa, wieś Maciejo
wice. 5420
Zgubiono dnia IS. III. o godz. 14 
w Krakowie ua otaojl lutatsczkę 
Ubezpleoznlnl, kartę prasy, wyda
ne w Krakowie I karto rozpoznaw
czą wydaną przoo gm Nisgewtć, 
pow, Bochnia, na nazwlako Mntn- 
slk Antonina Proszę o łaskawy 
l * rn‘. , 5«S
Skradziona dn 30. III. na llnji 
tramwajowej 2 Kennkartę, wysta
wioną przez VII ohw„ kartą pro
cy, książentkę Ubotpieozalnl na 
naęwlsko Kosoń Janina, Rronowl- 
ce Małe, Tetmajera 156. Kraków. 
Skrodsleno kartę rozpoznawczą 
1299, wystawioną przez Zarxąd 
Gminy Rrtośnloą na nazwisko Gie
rek. Rlsnlslsw Pólwlcś 115 
Zgubiono Konnkartę. wystawioną 
w Krakowie I Inne papiery na 
easwlskn Józef Rystroó M57

Kawiarnię I Cukiernia
Kawiarnia l restauracja Kraków, 
I-ibroweks ś. oolsos wyborowo 
kuchnio. taili

»
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NA CO ZDA SIĘ
aptooka, M *H  

prafc w niej potraebnego 
M 0l«  środka pneciw 
przeziębieniu. Dlatego

A SPIR IN
w ka)id£>n donw

NM»L IH

M E B I E
Kraków. ul. Starowiślna Nr. 35, 

Btołarnte w sieni na prawo 
NIE SKLEPI

QU<TOW8K< * BKA 
»  •aanownii. tciwma* ■ •<>

Stałe ładunki zbiorowe
d o

Lwowa, Warszawy i Częstochowy 
Transporty Samochodowe 
P r z o p r o w a d zh i wozami

meblowymi.
Wazelinie czynności spedycyjna.

Butelki /  Dymiony 
Słoje/Naczynia
z glinki ogniotrwałej

Skrzynie / Beczki 
Kosze/Pudełka 

Korki
sprzedaj© hurtownie

GLAWA-Kraków
LELEW ELA 5
Telefon 200-28

B U C H A L T E R  
kierownik biura — rutynowany, 

przyjmls poważne propozycje. 
Łaskawe zgłoszenia: Goniec Krak., 

Kraków, „Nr. 6564“.

SŁUŻĄCĄ
•  gotowaniem, poszukiwana. 

KRAKÓW, Czysta 13/7.

„Slngera* 1 maszunę
damską sprzeda:

Kraków, ul. Starowlilna Nr. 12/5.

LAMPA KWARCOWA
110 Volt, prąd stały, do sprzsdanla. 
Zgłosi.: Goniec Krak., Kraków, 

„Nr. 5491".

P. W  Y S O  C K I
Kraków, Florjańska II, tal. 175-71. 
Transporty samochodowe, kolejo
we, przewozy lokalne oraz ładunki 

zbiorowe. 427 fik

M A S Z Y N A
do szycia, kryta, do sprzedania. 

KRAKÓW, Mslsslta 16, m. 13.

Dr. T. Michniewicz
Choroby kobieco — noiotnictwo. 
KRAKÓW. A. POTOCKIEGO 12.

Telefon 130-83. 2916

K u p i m y
lub wypożyczymy bryczką i plat

formą do zaprzęgu konnego.
Zgłosi.: Goniec Krak., Kraków, 

„Nr. 6766".

nKO/lT

Wolne po—4y
Fryzjera lub fryzjerką, przyjmą
natychm iast Kraków, Smoleńska.--— -------- • ó - - - - « — • - -trzehna pomooftloe madnlazską. 
pensja dobra. Wied,: Salon Mód 
„Ligia", Kraków, Wielopola 14. 
Robotników do gospodarstwu koni 
i bydła prayjmą. JSmilewlce. Ksa- 
ków-Podgórze, Śliska 15. 6645
Dziewczyną z gotowaniem, obrana- 
Jomioną z pracą w oborze przyj- 
tną. Emilewicz, Kraików-Podgórae, 
Śliska 15. 6647
Krawcowa na 2—8 tygodnie po
trzebna ma wieś. Zgłoszenia: Go- 
nieo Krak.. Kraków „Nr. 6666". 
Rats-Stubcn poszukuje zaraz: 3-ch 
pierwszorzędnych kelnerów. Do re
stauracji zdrojowej w Swoszowi
cach od m aja: bufetowca, chłopca 
do posług domowych, 6 sprząta
czek. 6 kelnerek mówiących po 
niemiecku. Zgł. do W. M arette — 
Bata-Stuben. Krakau. Bathaus- 
plate 6. 6686
Maszynistów parowych 1 n a  Die
sla  od natychm iast poszukuje. Zgł.: 
Goniec Kraik.. Kraków, Nr 3990k" 
Niemiecka rodzina poszukuje kraw
cowej do naprawek i przeróbek. 
Trochą niemiecki. Całodzienne 
utrzymanie. Zgłoszenia pod „220“ 
Biuro Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
Adolf HitJer-Platz 46. 4259k
Pomocnicą domową z gotowaniem 
aamodzielnem, zamiejscową, przyt- 
mą. Kraków, Krowoderska SM , 
rano 8—9. 4260k
Staatskasino poszukuje kouto- 
rystki ze znajomością maszyno
pisu, możliwie! też stenografii i 
bezwarunkowo Jeżyka niemieckie
go w słowie 1 piśmie. Zgłoszenia 
osobiste z dokumentami przed 
południem od godz. 10—12 w biu
rze Staatskasino. Krakau, Wald- 
etrasse 1, Ecke Aussenring. 4281ik 
Kilka pracownio fizycznych przyj- 
mie od zaraz firm a „Bacutll", 
Kraków, Kamienna 10. 5675
Potrzebni minerzy, cieśle, robot
nicy, betoniarze, dobre wynagro
dzenie. całodzienne utrzymanie, 
pomoc dla rodziny. Przy zgłosze
niach, wystarczy podań adres. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5717“.
Ucznia do nauki fryzjerskiej 
przyjmą zaraz. Kraków, Czarno
wiejska 84. 5721
Potrzebna dziewczyna do kawiar
ni. od zaraz. Zgłoszenia: K ra
ków. ul. Mogilska 57. 5723
Cholewkarza samodzielnego, ora>z 
kilka panienek, umiejących szyń 
na maszynie, a chcących praco- 
wnń w eholcwkarstwie, poszuku
jemy. Kraków, W ęgierska 4. 5888 
Panną lub pana. Jako pomocniczą 
silą do buchalterji, poszukuje 
przedsiębiorstwo w Krakowie, 
wymagane ładne, wyrobione pi
smo. Zgłoszenia własnoręcznie na
pisane z krótkim  curriculum  vl- 
tae i podaniem warunków, nad
syłać do Gońca Krak., Kraków, 
„Nr. 5894".
Gabinet kosmetyczny W. Fuslec- 
kioj, Kraków, ni. D ługa 45, przyć
mić kosmetyczką. 5909
Pomocnica do prasowania, po
trzebna zaraz,. Kraków, Augu
stiańska 4/19. 5913

Posad poszukują
I'-znla oddam do większego ża
ku: u  mechanicznego ze znajomn- 
koią jeżyka niemieckiego w K ra
kowie. Zgłoszenia: Kraków, Prze
myska 1. Pracownia tapicerska. 
Inteligentna, młoda, przyjmie p ra
ce w charakterze samodzielnej 
wychowawczyni, języki, ewentu
alnie pomoc w gospodarstwie do- 
mowem. Skromne wymagania. 
Tylko na wyjazd. Zgł.: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 6806". 
Handlowiec buchalter-bilnnslsta, 
la t 38, energiczny, kompletna zna
jomość branży drzewnej, masztów 
teletechnicznych, obowiązujących 
uataw, zdolny organizator, ma
szynopisom, pierwszorzędna świa
dectwa, poszukuje odpowiedniego 
stanowiska w przemyśle, tartaku, 
lub m ajątku. Biuro Ogłoszeń, K ra
ków, Sienna 12, dla „8. S.“ 
Pani, znająca jeżyki obce, mu
zyką, wyjedzie jako wychowaw
czyni do towarzystwa, opiekunka 
chorych. Zakopane-Bystre Nr. 60. 
Ziółkowska. 4123k
Kto poszukuje fachowca 1 siiy 
godnej zaufania! Polak, 52 lat, 
znający język niemiecki, polski
i ukraiński, obznajomiomy we
wszystkich dziedzinach, samodziel
ny fachowiec z pierwszorzędnymi 
wiadomościami, buchalter biłam, 
sjsta  organizator, kierownik, wie
lostronny. doświadczony, pewny, 
dobry dysponent, orjemtnjąey sią 
w każdej sytuaoji, poszukuje od
powiedniego pola działalności. 
Zglosz.: Gomieo Krak., Kraków. 
„Nr. 4O31k“.
Osoba w średnim włóku, uczciwa, 
skromna, inteligentna, domatorka, 
znająca cały zakres gospodarstwa 
domowego, piecze, szyje, szuka po
sady u osób samotnych lub u 
wdowca z dziećmi. Prowincja. — 
Zgł.: „203" Biuro Ogłoszeń K ra j
na, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 
Szafer, prawo II  kl., miejscowość 
obojętna, poszukuje posady od 
zaraz. Zgłoszenia: Kraków, Zwie
rzyniecka 4. W arsztat Obuwia. 
Kierownik gospodarczy i han
dlowy, lat 44, kilkunastoletnia 
praktyka w sprzedaży 1 produkcji 
wódek i spirytusu, znajomość bu
chalterji, magazynowanie, orgnnt- 
zaoja sprzedaży. Częściowa znajo
mość niemieckiego, poszukuje od
powiedniej posady. Zgl.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 5753".
Młody, zdolny, z dobrej rodziny, 
średnic wykształcenie, 6zu,ka p ra
cy, zapewniającej byt. Chętnie 
wyjazd na prowincje w charak
terze księgowego, korepetytora 
itp. Łaskawe zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 5848". 
Bufetowa z początkami niemiec
kiego, poszukuje pracy. Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 5896". 
Kucharka, młoda, z dobrymi po
leceniami. poszukuje pracy w 
kawiarni lub prywatnie. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 5990". 
Oficjalista szuka posady biurowej 
w Krakowie, zna ozęściowo jąz. 
niemiecki, ma 12 lat praktyki 
biurowej. Przyjmie chętnie także 
stanowisko doglądającego pracy, 
porządku w przedsiębiorstwie ga
stronomicznym, kawiarnianym  itp. 
.Test energiczny, sumienny, punk
tualny 1 miłująoy wzorową ozy- 
stoślś. Zglosz.: Goniąc Krak., 
Kraków, „Nr. 59T1".

Kierownik kamieniołomu, posia
dający prawo Strzelania w ka
mieniu, poszukuje odpowiedniego 
zajęcia. Zgłosz.: Gnoieo Krak., 
Kraików. 5921".

Kupna nluruchomoUI
Willą piętrową, 12 ubikacyj, o- 
gród 2400 sążni 182 drzew, zamie
nią na paTcelą uzbrojoną w K ra
kowie, dopłacę. Zgł. pod „216" 
Biuro Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. 4189k
Kuplą dom w Swoszowicach. Kurd- 
wanowie, Łagiewnikach. Grzy
wacz, Kraków-Podgórze, Kalwa
ryjska 27/11. 6442
Kamienice, parcele kupuje i aprze- 
daje Najstarsze Biuro Szachowska, 
Kraków, Jagiellońska 10/6. 5500
Kupią każdą realność, miejscowość 
obojętna. Skowroński. Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 39. 6329

Sprzedał nieruchomości
Rabka. Sprzedaż — kupno will, do
mów. parcel przeprowadza Biuro 
„UniversaJ" Augustyńskicgo. Rab. 
ka telefon 196. 3151k
Kamienicą trzypiętrową, komfor
tową, sprzedam korzystnie. Zgl. 
pod „217" Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 
Dom, 3 pokoje, kuchnia, ogród, 
elektryka, okazyjnie sprzeda „Lo- 
ka.ta", Kraków, Łobzowska 4. 
Okazjal Parcele budowlane, Prąd
nik, Podgórze, Skawina, sprzeda 
„Lokata". Kraków, ul. Łobzow
ska 4. 6151
Kamienico, ziemie rolne, wilie, 
parcele, okazyjnie poleca „Lo
kata", Kraków. Łobzowska 4. 6152 
Parcolą w Borku Faląckim 1.170 
sążni, okazyjnie sprzeda: Kraków, 
Mały Rynek 1, 7 p. of. 6255
Swoszowice. Willą murowaną, kom
fortową, 6-pokojową, zabudowa
nia, wodociąg, 21 */* mrg. ogrodu 
owocowo-warzywnego, 206 drzew, 
inwentarze żywy i m artwy — 
sprzeda Skowroński, — Kraków, 
Adolf H itler-Platz 39, tel. 158-66. 
Zakopane. Pensjonat 20-pokojowy, 
umeblowany, duży ogród, — 
aprzeda Skowroński. — Kraków, 
Adolf H itler-Platz 39. 6325
Kamienicą I-p., 24 ubik., nową, ul. 
Wielicka, tanio Sprzeda Skowroń
ski, Kraków, Adolf H itler-Platz 39 
Dom piętrowy, 9 ubik., zamienią 
na mniejszy, mogą dopłacić. Grzy
wacz, Kraków-Podgórze. Kalwa
ryjska 27/11. 6441
Grzegórzecka — dom nowomuro- 
wany, 5 ubik., elektryka, wodo
ciąg, tanio sprzeda Skowroński, 
Kraków, Adolf H itler-Ptatz 39, 
telefon 158-66. 6327
Sprzedaż nieruchomości przepro
wadza solidnie, dyskretnie, poleoa 
największy wybór Skowroński, 
Kraków, Adolf H itler-Platz 39- 
Dom, stan (rurowy, blisko tram 
waj, okazja: dom jednorodzinny 
duży ogród: parcele mniejsze, 
większe po różnych cenach sprze
da Biuro „W lasna-Strzecha", K ra
ków. Adolf H itler-Platz 10, telefon 
104-31. 6330
Trzy morgi g run tu  w  jednym ka
wałku przy szosie asfaltowej P rą
dnik Czerw., oddam za dobrą par
celą w śródmieściu równej warto
ści. KBZ, Kraków. Basztowa 10. 
m. 1, telefon 159-35. 6342
Kamienicy II-p., narożnikowej po
łowę, Bronowlce Małe, sprzeda: 
KBZ, Kraków, Basztowa 10, m. 1, 
telefon 159-36. 6343
Parcslą bud., wydziel., uzbrojoną, 
około 380 m’, ul. Krowoderska: 
KBZ, Kraków, Basztowa 10, m. 1, 
telefon 159-35. 6346
Dom murowany. Jednorodzinny, 
ogród owoc, blisko tram w aju: — 
KBZ„ Kraków, Basztowa 10, m. I , 
telefon 159-35. 6349
Parcela budowl., 17 m. frontu. 26 
m. głąboka, okolico Parku  Krak.: 
KBZ, Kraików, Basztowa 10, m. 1, 
telefon 159-30. 6350
Kamienicą 4-pokoj., cup. komfort., 
w śródmieściu, sprzeda B/H. „Er- 
ka-os“ . Kraków, Starowiślna 27, 
telefon 128-41. 4262k
Dom 10-ubik., murów., 800 sążni 
ogrodu, zabudowania gospod., w 
niiejsoowośei letniskowej, sprzeda 
B/H. „Er-ka-es", Kraików, Staro
wiślna 27, tel. 128-41. 4263k
Parcslą 700 sążni na Woli Ju- 
stowsklej okazyjnie sprzeda B/H. 
„Er-ke-ee", Kraków, Starowiślna 
27. tel. 128-41. 4264k
Dom 3-ubik„ mor., 240 sążni ogro
du. blisko tram waju, sprzeda B/H. 
,,Er-ka-es“. Kraków, Starowiślna 
27. tel. 128-41. 4265k
Willą 10-ubik., mur., z pięknym 
ogrodem, w miejscowości letni
skowej, sprzeda B/H, „Er-ka-es--, 
Kraków, Starowiślna 27, tel. 128-41 
Dom 2 ubik. i sień, drewniany do 
przeniesienia, bardzo tanio sprzeda 
B/H. „Er-ka-es", Kraków, Staro
wiślna 27, tel. 128-41 . 42«7k
Kamienicą jednopiętrową, 10 nbl- 
kacyj (Kraków), sprzeda: „Infor
m ator", Kraków, Pijarsika 19.

Kupno
Kupię kilka -obrazów znanych ma
larzy. Podać dokładny opis i ceną. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraków 
„Nr. 6657'".
Maszyną do azyoia, .pierścieniową, 
kupią. Kraków, Kościuszki 17. 
Sklep galanteryjny. 6592
Maszyną do szycia, pierścieniową, 
albo główką, kupią zaraz. Podać 
marką, ceną. Gonieo Krak.. K ra
ków, „Nr. 6593".
Książki wartościowe, herbarze, en
cyklopedie kupuje plącąc najlep
sze ceny: A ntykw ariat Adam, — 
Kraków Szpitalna 16. 4113
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków.. Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 5278 
Ubrań kostiumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki, 
kupno: Komis. Adolf H itler-Platz 
12. w podwórcu Kraków. 5441 
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki Kraków, Wińlna 9. 
Potrzebujemy ubrań, spodni, ko
stiumów, płaszczy, fotoaparatów, 
sukienek, pakefomów. lisów, futer 
do natychmiastowej sprzedaży: — 
Komis. Kraków. Grodzką 59. 
Najwyższą ceną można osiągnąć za 
płaszcz prochowiec, bielizme męska 
i damską, ubranie, spodnie, płyty 
dywany w Komisie, Grodzka 59. 
Komis. Kraków. Grodzka 59, cie
szy sle zaufaniem. 6782
Płyty gramof., używane (też łom), 
kuplą. „Fiducla", Kraków, Flo- 
r ja ń r te  15. 6088

Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i m arynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kootjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków, Plac 
Dominikański 1. 6111
Kupują w w iększch  Ilościach 
skórki królicze, białe lub popie
late, niewyprawlone. Kraków, ui. 
Felicjanek 16/9. 6159
Kupuje używane maszynki do mię
sa i części, Sziifieo-nia, Kraków, 
Dietlowska 46, Myszkowski. 6183 
Pianino, krótki fortepian, kupie 
natychmiast. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 6228". 
Książki kupujemy szczególnie en
cyklopedie, wydawnictwa ozdobne 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itp.: Księgarnia Ste
fana Kamińskiego, Kraków, K ar
melicka 29, tel. 141-34 i Krakow
ska 18, tel. 114-38. 6412
Dywanów perskich poszukuje — 
place najwyższe ceny: J . Brachel 
Salon Dywanów. Kraków. Florjań- 
ska 8. . 9388k
Dywany, Obrazy. Kupno, sprze
daż. oceina Kraków. Florjańska 8 
Przylmuje do komisowej sprzeda
ży ora® kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty, świeczniki mo
siężne antyczne meble itp. dzieła 
sztuki porcelanę, oraz cale zbiory: 
„Der Deutsche Kunstladen". K ra
kau. Hauptstrasse (Sławkowska 101 
telefon 186-87. 5713k
Elektryczno żelazko krawieckie, 
nawet używane, kupię. Kraków. 
Krowoderska 19'ftfl. 3997k
Harmonią wioską, 60 basów, ku
pimy. Zgłoszenia: „Centralom is". 
Kraków. Grodzka 9. 6301
Kupujemy ubrania, płaszcze, futra, 
lisy, aparaty  fotogr.. obrazy, kry
ształy, kilimy, dywany, porcelanę 
i inne przedmioty: Komis, K ra
ków, Plao Dominikański 4. 6353
Płaszcze, kostjumy, ubrania, spo
dnie, bieliznę, obuwie kupują, płacę 
gotówką: Sklep, Kraków, Długa 32 
Spodnio ciemne lub wizytowe i 
pumpy kupię. Kraków, Krowoder
ska 19/6a. 4269ik
Kuplą różne akcje, listy  zastawne, 
ziemskie i miejskie. Warszawa, 
Aleksander Czekay, skrzynka po
cztowa 1068. 4027k
Antyki przynieś do Komisu. K ra
ków, Starowiślna 18. 4282tfc
Urządzenie skileipowę. piatom, 
plandeke. kupi Spółdzielnia Rusz
czą. 5126
Obraz dobry, kupie zraz. Oferty: 
Gonieo Kraik.. Kraków, „Nr. 5141". 
Kuchnio kompletną.. dobrze utrzy
maną, jasną, kupie. Zglosz.: Go
niłem Kraik., Kraków. „Nr. 5155". 
Karakułowe futro, kupie okmzyj. 
nie. Kraków. Miodowa 21/6. 5172 
Kupie patefom na chodzie, lub 
popsuty werk, memjhrane i inne 
części paitefomowe, wykonuję także 
naprawy. Kraków, Skairówiślna 
65/67, m. 6, oficyna.
Wózki dziecięco odmawia, pokry
wa ceratą, oraz kupuje zniszczo
ne. Kraków, ul. Krowoderska 51, 
Skłon. 5192
Białe futerko z królików dla 
dziecka 4—5 w dobrym stanie, 
kupie natychm iast. Zgłoszenia: 
Kraków. Syrokomli 12/9, od 
16—lB-tej. 5196
Uwaąa: Kunie większo i mniejsze 
kaiwalkii taśmy tajpicerskiej (sta
re j też). Zgłoszenia: Pracownila 
obuwia 8-/,nurowego, Kraków, ul. 
(łródżfca 42. 5293
Kołdry ładne, porządne, kupię. 
Kraików, św. Marka. 19, naroż
nik Floriańskiej, Sklep tiaipi- 
ccrski. 5336
Kuple M®a srebrnego, ładnego, 
długości 120 centymetrów od gło
wy do ogona z  łmdnym włosem. 
Zgłoszenie: Proszowice akr. Nr. 39 
Poszukuje form do wyrobów be
tonowych Zgłosz.: Gonieo Krak., 
Kraków. „Nr. 5484".
Kanie pociągowe, kupi firm a nde- 
miecika, Zgłosz.: Goniłem Krak,, 
Kraków. „Nr. 6488".
Pianino — fortepian, krótki ku
pie naitychmtest. Kraków. Jag ie ł, 
lońska 10/6. 5499
Pianino, fortepian, kupie zaraz. 
Hamd-term, wykluczeni. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków. „Nr. 5501".

Sprzedaż
Maszynę do szycia k ry tą  tanio 
sprzedam: Kraków, Lelewela 9/2. 
Gabardynowy płaszcz męski, stan 
pierw»z>orzędny, okazyjnie sprze
dam. Kraków, św. Marka 20 10. 
I. p„ godz. 8—10.30 i 10—20. 
Biżuteria, ozdoby, wyroby srebr
ne ze srarki damski© i męski© w 
wielkim wyborze stado n a  •kładzie: 
Kraków, Krakowska 1. Arkady. 
Worki, sienniki, torby papierowe, 
fartuchy robocze, poleca Ossowski 
Kraków, Długa 03, tel. 124-08.
Lisa srebrnego, pięknego, okaz, 
sprzedam. Kraków, Lubelska 26z2, 
M arynarkę granatową, alpaikową, 
patefon walizkowy, wsyp czeski, 
wszystko w pierwszorzędnym sta
nie, sprzedam. Zgłoszenia: Kra
ków, Starowiślna 78/11. 6746
Płaszcz damski, granat, oraz ja- 
sno-beż, okazyjnie sprzeda. Kra
ków, Kochanowskiego 2/2. 6781
H arm onjt włoską „CAV. doprani’* 
120 basów, 2 registry, oraz 32 ba
sów z registrom, sprzedam. K ra
ków, św. Wawrzyńca 18/21, g. 8—17 
Patefon „His m aster voiee“, wa
lizkowy. b. dobrym stanie, »PrZT' 
dam. Kraków, Długa 32/8. 6798
Patefon ©lektr., szafkowy, wzmac
niaczem, głośnikiem i adapterom, 
prawie nowy, sprzedam. Kraków, 
Długa 32/8. J 6709
Trencze męski i damski, dobrym 
stanie, Wzrost średni, sprzedam. 
Kraków, Długa 32/8. „  6801
Patefon elektryczny, szafkowy z 
płytami. Okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, św. Gertrudy 23/2a o<t 
12—15.30. 6803
Obrazy, dywany kilimy antyki 
meble porcelana Sprzedaż — 
Kupno ocena: Salon Obrazów , 
<i7,ieł aztuH ..Antyki" Kraków 
Stroiłom 18. te! 140-83 17418
Maszynę do szycia pól pierścienio
wa sprzedam: Kraków Knowoder 
aka 62/6. . 4336
Maszynę szewską, ©yltndrówke, 
sprzedam Kraków Pedzicbów 3. 
szewc. 4422
Maszyna ..Singar" damska, bęben
kowa torwha do oprzedania: K ra
ków PnuHóskia 3. m. 4. 4516
„Singer** maszynę krytą, oraz dru
gą szybkoszyjaeą „Slngera** 103. 
K. 8. okazyjnie sprzedam. Kra- 
ków-Bronowice Małe, Aleja Wy
spiańskiego 60'6. 5699
Ubranie jasne, lakierki 45 sprze
dam. Kraków, Plac Marjacki 3/2.

Wieczne pióra Ma/fcadar, 
nowe, okaayjtnd© a przód am. Zgł«i 
(ionkeo K rak., Kraków. „Nr. 5200 . 
Mikroskop okazyjnie sprzeda „Gen- 
lrokomis“, Krakó-w, Grodzka 9. 
Pianino markow© okazyjnie do 
sprzedania; „Centrala W ag“, K ra
ków, Grodzka 15. 0301
Saletra sodowa, saletra  potasowa, 
waga uchy.tia do sprzedania: M. 
Ozorowski, Kraków, Podbrzezie 2. 
Sprzedamy nakryć ie srebrne 12- 
osobowe, patefon elektryczny, apa
ra t fotograf. Exakta, lisy srebrne; 
Komis, Kraków, Plac Dominikań
ski 4, telefon 188-36. 6354
Polecamy ubrania, płaszcze, lisy, 
obrazy, kryształy, aparaty  fotogr., 
kilimy, dywany, chodniki, patefo- 
ny elektryczne, nakrycia srebrne, 
platerowe i inne rzeczy codzienne
go użytku: Komis, Kraków, Plac 
Dominikański 4. 6355
Fotoaparaty, patefony, nakrycia 
stołowe, chodniki, dywany, kilimy, 
garderobę, buciki na korkach naj
taniej w Domu Komisowym, K ra
ków, Stradoui 16. 6398
Motory elektryczne prądu zmien
nego i stałego od 1 do 30 koni, 
sprzeda, oraz wykonuje remonty 
„Światlomotor", Kraków, ul. św. 
.Tana 13, telefon 110-53. 6400
Maszynę kuśnierską, krawiecką 
z powodu wyjazdu tanio sprzedam. 
Kraków, Krowoderska 49/4. 6448
Młyńskie maszyny, całkowito urzą
dzenia młynów wykonuje Molitor, 
Fabryka Maszyn Młyńskich, K ra
ków. ul św. Wawrzyńca 26, telef. 
131-18. 6503
Zarzutkę ma rengo na tęgiego, ubra
nie wizytowe i smokingowe, spo
dnie ciemno - popielate, półbuty 
czarne nr. 43 sprzedam. Kraków, 
Koletek 7/20. 4270k
Szafę trójdzielną okazyjnie sprze
dam: Kraków, Długa 23, — ©klep 
z kilimami. 4271k
Kilimy, dywany sprzedaj© — ku
puje: Kraków, Długa 23, 6,klep. 
Traktor rolniczy „Tord©on“, stan 
bardzo dobry, do sprzedania. Ost- 
bedarf, Kraków, Rakowicka nr. 19, 
m. 19. 4273»k
Płaszczyk dziecięcy, wiosenny, 
pumpy brązowe i granatowe i spo
dnio ciemne sprzedam. Kraków, 
Krowoderska 19/6a. 4274k
Patefon waLiakowy z płytami pol- 
©kiiiemi. ©pi*zcdam. KralkówdDębni- 
k-ii. Zagrody 8/6. 5437
Kilim pielony, 9 m’, sprzedam.
Kraków. Dielha fi/9, od 12—2. 5453 
Srebro stołowe na 6 lub 12 osób 
w kasecie wbudowana cukiernica, 
sprzedani. Kraków, Zyblikiewicza 
5, schody 9, drzwi 126, od godz. 
1—5. 6624
Kostjum brązowy w białe paeki, 
w dobrym stanie, do sprzedania. 
Od godz. 5-tej po poł. Kraków, 
ul. Rękawka 43/5. 6660
Obrazy znanych m alarzy sprzedam. 
Place najwyższo ceny. J . Brachel 
Salon Obrazów. Krak., Florjańska 8 
Obrazy, sprzedaż kupno i ocena: 
L. Wiadrowoki. Kraków Florjań
ska 7. w podwórcu. 654k
Sadzonki leśne, żywopłotowe, drze
wka parków©, ozdobne dostarczają 
Szkółki. Darz-Bór. Triebliug. Nowy 
Sącz 8201 k
Meble: sypialnie, jadalnie, szafę 
kombinowaną oraz trójdzielną 
sprzeda Stolarnia, Kraków, Staro
wiślna 35, w sieni na prawo (nie 
sklep). 3745k
Uwaga! PP. Fryzjerzy!? P o l e j 
my nowoc7zp«ne elektryczne su
szarki ..Wicher". Po«siadainy 
wszelkie artykuły i nai-zedzaa fry 
zjerskie: jak kosmetyki, ora® cał
kowite urządzenia zakładów. — 
Specjalna wysyłka na prowincję. 
Br. Stryjkowski, Warszawa, ul. 
Mokotowska 40. tel. 9.31-94.
Zamki błyskawiown®’ grzebieni© 
metalowe. Sprzedaż fabryczna za 
zaliczeniem. B/H. Kurowski. W ar. 
szawa. Plao Napoleona 9. 391 Ok
Psy pokojowe oraz łańcuchowe 
sprzedaj© i kupuje Hodowla, Kra
ków. Wadowicka 39. przedłużeni® 
Ku lw aryjskiej. . 3946k
Sprzedam obrus biały i kolorowy 
na 6 osób, prześcieradło kąpi®l°we» 
suknię czarną jedwabną i woa». 
Oglądać godz. 13—19, Kraków, 
Karmelicka 9/10, oficyna, 
Sprzedam aparat fotograficzny 
„Zeiss Ikon" 1:6X8, F-10,5 cm, 
z futerałem, 2 ubrania, zarzutkę 
gabardynową, spodnie ©portowe, 
wzrost 1.75, szczupły- Oglądać go
dzina 13—19, Kralów , Karmelicka 
9/10, oficyna. 4178k
Młyński© maszyny, motory gazo
we. wszelkie przybory itp. Plany 
budowa, remonty*. Nakład budo
wy młynów Kraków. Ma/zowieoka 
35 telefon 102-44. 9493
Galanteria ’ £  £  Poleca firma 
..Jola". Kraków, św. Tomasza 10. 
Sprzedam fortepian, krótkd. wwe- 
deński i maszynę do pisania ,.Con_ 
tinentał*4 z . długim wałkiem, mo
żna oglądać Kruków, św. Agnie
szki V4. I. p. 4955
Obrazy —- eprzedaż, kupno, facho
wą bezpłatną ocena* Kraków, Ix)b- 
zoftsba 6, Salon Obrazów. 5284 
Sypialnia z bieliżniarką. jadalnię, 
krzesła, sto-liki, szafy, tapczan 
sprzeda Magazyn Mt/bli. Kraków, 
Kopernika 8. 5394
Tanio kupić można różne rzeczy, 
jak ubrania, palta, płaszcze dam. 
skrę i męskie, futra, bieliznę oso
bistą, stołową, pościelową, obu
wie. patefony i wszelkie inne rze
czy w sklepie: Kraków, ul. K ra
kowska 36. 5586
Patefony walizkowe i elektryczne 
wzmacniacze do patefon ów, kila- 
niy i dywany w różnych wielko
ściach zegarki na rękę i kieszon. 
kowe męskie i damskie bryczesy, 
firanki, kapy na łóżka stale  na 
©kładzie: Kraków. Krakowska 36. 
Meble różne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane, sprzeda je 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków, Wlślna 
9 Sprzedaż ocena kupno. 5602 
Komis, Grodzka 59 — okazyjnie 
sprzeda: sukienki płaszcze, dywa
ny. kryształy, futro łapkowe, pele
rynkę z niebieskiego lisa firamy. 
Maszyny i przybory biurowe. —* 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han. 
dlowa Gołębiowski-Rafalski, K ra
ków, św. Marka 27, tel. 226-45. 
Lisa srebrnego i niebieskiego, 
ubranie, futro perskie, prochowiec, 
srebro stołowe okazyjnie można 
nabyć w Komisie, Kraków, Grodz
ka 59. 5825
„Singer** maszynę krytą tanio 
sprzedam. Kraków, Kościuszki 35, 
stolarnia. 5700
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynowy z płytami, sprzedam. 
Kraków, Kalwaryjska 8/5. 6395

Marian Piechocki
L,karz ,pccjali,ta chorób

skórnych i wenerycznych
ordynuje od 13—1 i 5—7 tel. 115-07.
KRAKÓW, UL. STRADDMSKA 27

(róg Dietla). 6790

PIĘKiśY WIOSENNY PŁASZCZ
damski z materjialu wełnianego,

do sprzedania.
KRAKÓW, Tarnowskiego 4, m. I.

K  o  s  t  ft u  o n
nicowany, buciki na korku 36, 38,

tanio sprzedani.
KRAKÓW, Miodowa 51, m. 1.

50.000 ZDJĘĆ |
100,000 zużytych klisz 
w ciągu ’ 3-ch lat, _ to 
najlepszy dowód, jak 
wielkim zaufaniem da
rzą nas Klienci, którzy 
otrzymali od nas foto
grafie o wielkim a r
tyzmie i nowoczesnym 
polocie.
D o m  f o t o  g r a f  ii

S i e l e c

W entylatory, dmuchawy, szlifier
ki, po.erki, sprzeda „światlomo- 
tor", Kraków, św. Jan a  13. 640S 
Dynama 5, 7, 12 koni, 110 i 220 
Voit, oprzedam. „Swiatlomotor”, 
Kraków, św. Jan a  13. 6409
Maszyna do szycia, kryta, oka
zyjnie do sprzedania. Kraków. 
Staszica 14/3, przecznica Szlaku. 
Singera maaznę gabinetową, sprze
dam tanio. Kraków, Benedykta 
J4, przecznica Limanowskiego. 
Srebro stołowe na 6 lub 12 osób 
w kasecie, orzech kaukaski, sprze
dam. Kraków, św. Sebastiana 20:2. 
Lodownię dwudrzwiową, solidną, 
sprzedam. Kraków, Kraszewskie
go 11. m. 4. 6648
Patefon elektr. w nowoczesnej szaf
ce, z wbudowanym wzmacniaczem 
9 watt, oraz kompensatorem basów, 
sprzeda Biuro Pomiarowe, K ra
ków, św. Jana  14, I  p., godz.
9— 14, oprócz niedzieli.
Suknię Jedwabną w kwiaty, weł
nianą niebieską i czarną, dobry 
stan, płaszcz damski, pelerynę na 
niższą sprzedam. Kraków, Długa 
28/9, II  p.. ofic.
Piękno upomiaki Wielkanocne w 
wielkim wyborze, poleca Stani
sław Chwilkowskl, Pod A rkada
mi, Kraków. Krakowiaka 1. 6728
Futro meskie. „miurmle". lis krzy. 
żak. kostjum sportowy i ubranio, 
sprzedam. Kraków. Długa 49/2. 
Ubranie męskie, dobfT. stan, ko
stjum darnęki, spódniczka. sh- 
kionka. łiluzSczka jedwabne, weł
niana. futro używane, p ł k j ^ c z  w i o 
senny, buty z cholew;®', «o sprze
dania. Wiadomość: Kraków, Gro
dzka 47, Pralnia, 6044
Sprzedam „Heros", pier
ścieniową, kryta, pierwozorzedną. 
Kraków Zamojskiego 7/11, IV. p. 
Szafę kombinowaną, biurko orze
chowo i óehowe, sprzeda Maga
zyn Mebli. Kraków, Kopernika 8. 
Obranie popielate (średni wzrost!, 
oraz płaszcz letni, męsld, sprze
dam. Wiadomość: Magazyn Me
bli, Kraków, Kopernika 8. 62:13
Slngera gabinetową, maszyną 
damską, pierścionek z brylantem, 
kostjum damski pop., sprzedam. 
Kraków, Groble 20/8. 6282
Maszynę krawiecką 31 k 15. na- 
daje sle do skóry, sprzedam. Kra
ków, Krowoderska 52, I. p. 6292 
Biurko czarne, fotel, stolik do 
kart, szafę antyczną na kryszta
ły lub książki, plaohtę 3X5, sprze
dam. Kraków, ni. Krowoderska 
52, I. p. 6293
Łóżko jasne, dębowe z siatką, 
sprzedam. Wiadomość: Kraków, 
Grodzka 10/2. 6297
Fortepian krótki, krzyżowy, sprze
da, Kraków, Szlak 43/7. 6300
Certo Dolino F. 2.8 i statyw, 
sprzedam. Kraków, Paulińska 2 14. 
Hydrofory, zbiorniki (pompy z mo
torami elektryoznemi i benzyno- 
wemi): „Swiattomotor", Kraków, 
ul. św. Jan a  18. 6407
Agregaty do oświetlania i łado
wania akumulatorów 12, 110 I 220 
Volt: „Światlomotor", Kraków, 
św. Ja n a  13. 6403
Slngera maszynę szafkową, do 
szycia i eodlowonia. sprzedam. 
Kraków. Krowoderska 39/10. 
Sprzedam lodownie- Kraików. S ta
rowiślna 65'67. dozorca. 5309 
Zegar stojący Bookera. stół dębo. 
wy z blatami sproedam. Kraków, 
W estring 55/25. 5320
Bluzki popołudniowe, elegancką 
piżamę, obrus podwieczorkowy, 
sprzedam Kraików, Siemiradz
kiego 7/4. godz. 15—18. 5321
Sprzedam buciki damskie, brązo
we. Nr. 40, kostjum damski, cie
mny. Obrazy współczesne, sta re  
książki, godziny 16—18, K ra
ków. Sławkowska 3/14, 1, p. 5329 
Zegar ścienny, szafkowy, do sprze
dania. Wiadomość: Kraków, Pił
sudskiego 29/8. 5334
Sypialnia, fornJor. 10 mebli z ma. 
te racami i poduszkami. 1 rok u- 
żywana. tapczan, łóżko żelazne, 
pierzyno, poduszka, do aprzeda- 
nia. Wiiad.: 11—12 F-ma Beck, 
Kraków. Karmeliokn 70. 5357
Sprzedam aolidmą, masywną ja 
dalnie i perski© dymany. Wiado
mość: Kraków. Prażmow'skjego 4. 
Wannę cynkową, dużą,, w dobrym 
stanie, sprzedam- Kraków, ul. 
Orzeszkowej 9/9. 5369
Wózek głęboki. Konkon, w do
brym stanie, do sprzedanie. K ra . 
ków, Sl.ara Olsza, ul. żulowaka 
21. m. 2. 5373
Dywan, kilim, narzuta koronkowa 
na łóżka, poduszka, buciki mę
skie 41—42, sprzedam. Kroków. 
Długa 63/8. 5189
Buty z cholewami Nr. 41, buciki 
czarne, męski© 40. w dobrym sta
nie do sprzedanie. Wiadomość: 
Kroków 8yrokotaH 12.9 od goda.
10— 12-tej. 3 U f
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